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Finalen i årets NM for klubblag arrangeres i Namsos våren 2012. Kvalifiseringen begynner som vanlig 
i oktober. Vil du være med, meld din interesse til klubbleder. Rundeavgift pr. lag er kr. 300,- i 1. runde, 

kr. 300,- i 2. runde, kr. 350 i 3. runde, kr. 400,- og 450,- i 4.-6. runde. 

Alle klubber tilsluttet Norsk Bridgeforbund inviteres til å delta i NM for klubblag 2011. En klubb kan 
stille med så mange lag den ønsker i turneringen. Alle deltakere på lagene må være medlem i den 

klubben de representerer i turneringen.

NM for klubblag arrangeres som en cupturnering over seks runder. De sju gjenværende lagene etter 
6. runde, samt et lag fra arrangørklubben, møtes i en finale der alle møter alle. I de innledende 

rundene trekkes motstanderlag lokalt. I de senere rundene utvides trekningssonene, før det er fri 
trekning over hele landet i 6. runde. For seier tildeles spillerne på vinnerlaget 1 forbundspoeng i 

runde 1 og 2, 2,2 FP i runde 3 og 4 og 3 FP i runde 5 og 6. Nytt av året er at de første to rundene er 
slått sammen. 

Puljer på tre lag møtes internt. Puljevinnerne og de beste toerene går til 3. runde.

Det er fritak fra kravet om lisens i 1./2. runde, det inntrer først fra 3. runde. 

Påmelding foretas på BTS; http://eple.hib.no/bts/. Legg inn all informasjon så tidlig som mulig; 
spesielt må lagkaptein med telefonnummer og e-postadresse oppgis. NB! Ikke send startkontingent. 

Denne vil bli fakturert etter at alle lag fra klubben er slått ut. 

Husk: Påmeldingsfrist for 1. runde er 1. oktober 2011

NM
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Leiar

Leiar

Det er ikkje lett å vita korleis 
ein skal byrja sin fyrste tekst 
som redaktør, men det kan 
passe bra å takke Rune Handal 
og Forbundet for den tilliten 
som har vorte vist meg når 
eg no får etterfylgje Vegard 
Brekke i denne stillinga. Eit 
vågalt val, kan ein kanskje 
seia, eg er framleis eit ganske 
ungt menneske med alvorlege 
manglar kva vedkjem såkalla 
livserfaring. Men eg skal gjera 
mitt beste og håper det er 
tilstrekkjeleg, og skulle eg bli 
for nasevis og kjepphøg håper 
eg nokon tek ansvar for å gje 
meg ein på kjeften. 

Dei store endringane vil nok 
ikkje lesarane merkje i bladets 
oppbygging. Ambisjonen 
førebels er fyrst og fremst å 
vidareføre det arbeidet Brekke 
og mange med han alt har 
byrja, med å gjera dette bladet 
til eit medium for den store 
breidda i Forbundet, frå den 
såkalla grasrota og heile vegen 

oppover, men med fokus på 
aktivitetar som føregår rundt 
om i klubbar og kretsar, og 
vonarleg også på rekruttering. 

Éin ting eg planlegg å få med 
endå meir av, er bridgefagleg 
stoff som rettar seg mot dei 
typiske klubbspelarane som 
Forbundet jo i stor grad består 
av. Frå før har vi spaltene til 
Villy Dam og Øystein Eriksen, 
som vi sjølvsagt tek sikte på 
å halde fram med, men det 
hadde absolutt ikkje skada 
om vi hadde hatt meir nyttig 
lesestoff av det slaget. Eg skal 
jobbe med overtalingskunstene 
mine for å få nokre av landets 
såkalla ekspertar til å bidra 
med slikt materiale, men eg 
har teke meg fridomen å gå 
framfor med eit meir eller 
mindre godt eksempel, og har 
til dette nummeret sjølv skrive 
ein artikkel om innmeldingar, 
som de finn lenger bak i bladet. 

Elles er vi sjølvsagt takksame 
for alle innspel og bidrag 
frå lesarane, anten det no er 
artiklar om stort og smått eller 
kritikk i form av lesarinnlegg. 
Nokon høg terskel bør det 
ikkje vera for å skrive i Norsk 
Bridge, det er eit medlemsblad 
og medlemene bør vita å nytte 
den sjansen dei her har til å 
ytre seg. 

Mest påtakeleg for den jamne 
lesar blir sikkert overgangen 
frå bokmål til nynorsk i tekstar 
av redaktøren. Min forgjengar 
Brekke fekk føle det på 
kroppen då ein for han framand 
spelar passerte han på hotellet 
på Lillehammer, og utan 
utanomsnakk med fortviling 
utbraut: “Ja, nå blir det mye 
nynorsk!” Deretter gjekk 
han berre vidare, openbert så 
demotivert av denne brutale 
sanninga at han ikkje fann 
meir å seia. Eg håper jo at 
eg skal greie å skrive nokon 
lunde forståeleg, men eg har 
den munnlege avtala med 
Forbundet at viss medlemstalet 
plutseleg tek til å synke 
drastisk så skal eg oppgje 
nynorsken. Men eg åtvarar 
dykk, det blir finsk før det blir 
bokmål!  

Då er vi vonarleg på 
bylgjelengd inntil vidare. 
Ha ein velspela bridgehaust!

Erlend Skjetne, 
redaktør
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Det brenner et lys for NBF 
– og det er ikke av ny dato. 
Medlemmene i NBF blir år for 
år eldre, gjennomsnittsalderen 
øker mot 60 år mens antallet 
klubber synker (nå 390). I dag 
har vi 9 407 medlemmer og det 
kritiske er at det er under 200 
ungdommer under 26 år! Ikke 
ukjent for noen som holder 
seg orientert om forbundets ut-
vikling, men tankevekkende for 
bridge som tankesport på sikt. 

Selvsagt er det grepet fatt i 
utfordringene og helt sentralt 
frem til Bridgetinget 2012 
står arbeidet som utføres av 
Arbeidsgruppen for medlem-
skapsformer – ledet av dyktige 
og engasjerte Per Watz. Men 
hvilken utakknemlig oppgave! 
Spørsmålene ble grundig 
diskutert så fillene føyk under 
NBFs Organisasjonsdager i 
mai (med rundt 120 tilstede) 
og deretter ble det sendt ut en 
Høringsrunde til landets 25 
kretser. Spørsmålene dreier seg 
om kontingenter og avgifter, 

lisensordningen, klubbenes 
og kretsenes økonomi og 
grunnleggende rett og slett 
hvordan vi vil finansiere driften 
i forbundet i fremtiden og hva 
medlemmene ønsker å betale. 

Å sammenfatte svarene er 
omtrent like takknemlig for 
Per Watz som det i sin tid var 
for salige Per Borten å bære 
sprikende staur! (Jeg skal 
unnlate å kommentere hva 
jeg synes om at kun 16 av 25 
kretser fant grunn til å svare 
på Høringsrunden, som nødv-
endigvis MÅ engasjere enhver 
tillitsvalgt).

Som alle vet er ett av våre 
største problem at en rekke 
klubber underrapporterer sine 
medlemstall – dette betyr i 
klartekst at et stort flertall 
betaler for virksomheten, men 
vi har (2 - 3 tusen?) gratispas-
sasjerer. Ideelt sett kan du ikke 
bo i Norge og nyte godene, 
men reservere deg fra noen 
skatteområder – men det kan 
man altså i bridge Norge. 

Vi har til nå ikke hatt sanks-
jonsmuligheter overfor klubber 
som bevisst opptrer på denne 
måten selv om vedtektene er 
kjente og klare – spiller du i 
en NBF klubb forutsetter dette 
medlemskap i Norsk Bridge-
forbund. Punktum!

Problemstillingen illustreres 
i et leserinnlegg her i bladet 
fra den ellers veldrevne Blom-
menholm BK, hvor det heter at 
noen spillere kun ønsker å være 

assosiert. De vil være medlem-
mer i klubben, etter sigende 
spille en eller to turneringer – 
men de synes  ikke de får noe 
igjen og ønsker således ikke 
medlemskap i NBF.
Fair enough. Men samtidig 
sender klubben forbundet over-
sikt for registrering av klubb-
poeng for 66 spillere – hvorav 
hele 26 ikke er medlemmer i 
NBF- flere har deltatt på en 
rekke spillekvelder….  

Det er innlysende at medlem-
skap må være motiverende, 
ønsket og gi noe tilbake. 
Selvsagt ønsker vi alle velkom-
men til enhver bridgeklubb – 
men poenget er at NBF må ha 
et regelverk som behandler alle 
likt. Det er og blir galt at noen 
betaler mens andre unndrar 
seg!

Ett radikalt forslag fra under-
tegnede er at medlemskap i 
NBF endre til å koste kr 0, 
lisensordningen og mp avgift 
fjernes – deretter at virksom-
heten finansieres gjennom en 
serviceavgift på hver spille-
kveld.  Forslaget vil medføre 
store rasjonelle fordeler – 
spesielt ved at klubbkassererne 
sparer mye arbeid, forbundet 
slipper produksjon og utsend-
else av tusenvis av fakturaer, 
oppfølging, purringer kontroll 
etc. 

Samtidig vil vi fjerne prob-
lemet med at klubbene og 
forbundet har forskjellige 
inntektskilder og få en bedre 
kommunikasjon og tillit mel-
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lom organisasjonsleddene. 
Størst mulig deltakelse på 
spillekveldene vil være både 
i medlemmenes, klubbenes, 
kretsenes og forbundets inter-
esse! 

Men – det er i så fall en 
avgjørende forutsetning - 
samtlige klubber må rapportere 
alle spillekvelder i Ruter for 
alle deltakere!

Bridgetinget 2012, som skal 
velge nytt styre - og forholde 
seg til ny generalsekretær, vil 
utvilsomt få en stor oppgave 
med å samle seg om disse 
spørsmålene. De dreier seg helt 
enkelt om forbundets fremtid – 
vekst eller nedgang.

Parallelt må NBF utvikle flere 
tilbud av interesse for våre 
medlemmer og i denne sam-
menheng er teknologi og Ruter 
vesentlig. Ny versjon av Ruter 
ble lansert 2. juli i år og denne 
versjonen gir automatisk pub-
lisering av resultat til klubbens 
nye hjemmeside. 

http://klubb.bridge.no er også 
det stedet klubbene fra i høst 
skal benytte for medlemsad-
ministrasjon. Dette vil være på 
plass slik at klubbene får god 
tid til å foreta oppdateringer før 

31. desember. Oppdatering via 
SparTi vil inntil videre fun-
gere, men tas bort når den nye 
medlemsadministrasjonen er 
på plass. Samtidig forsvinner 
oppslagsmulighetene for krets-, 
klubb- og medlemsinformasjon 
på NBF Data. Dette erstattes av 
en ny database implementert i 
hjemmesiden til NBF.
En ny påmeldingsmodul er lan-
sert men i første omgang bare 
for par- og singelturneringer. 
Av den grunn opprettholder 
vi inntil videre påmelding på 
NBF Data. Når påmeldings-
funksjonalitet for lagturner-
inger også er på plass, senest 
ved årsskiftet, avvikles NBF 
Data helt.

I den nye påmeldingsmodulen 
må man være logget inn for å 
kunne melde på deltakere til 
turneringene - kun deltakere 
som er medlem av NBF. 
Dermed får vi omsider på 
plass en kontrollfunksjon som 
hindrer ikke-medlemmer fra 
å melde seg på til turneringer, 
også under Norsk Bridgefesti-
val.  

Med kombinasjonen av Ruter 
og rapportering av resultater og 
mesterpoeng til den nye data-
basen får vi dermed mulighet 
til å kontrollere deltakernes 

medlemskap i NBF 
– som før nevnt en forutsetning 
for valg av løsninger for Bridg-
etinget 2012.

På den internasjonale scene 
har vårt lag i Åpen klasse 
utfordringer, men det jobbes 
godt under Christian Vennerød 
som lagkaptein – bl.a. er vi 
i høst invitert til turneringer 
dekket av Island og Sverige 
for god matching. Av velkjente 
årsaker så vi jo frem til ”Norge 
– Monaco (med Helness – 
Helgemo)” i EM i 2012, men 
EBLs Credential Comittee har 
besluttet at laget til Zimmer-
mann ikke kan delta i EM før 
tidligst 2013.

På rekrutteringsfronten arbei-
des det intenst for at bridge 
skal få innpass som valgfag 
i Ungdomsskolen fra høsten 
2012. Vi gratulerer også vår 
egen Marianne Harding med 
en velskapt datter i august – og 
blir ikke forundret om den lille 
alt har hatt kort i hendene.
Med ønske om en givende og 
trivelig ny bridgesesong!

Rune Handal,
generalsekretær
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Neppe the best games ever? 
Erlend Skjetne

Tidlegare har Bridgefestivalen på Lillehammer stort sett overgått seg sjølv 
frå år til år. Denne gongen gjekk ikkje alt like strålande, men så var det også 
det siste året på Lillehammer, iallfall for ei stund.

Det meste var jo for så vidt ved det gamle. 
Forholda kjenner ein etter kvart ut og inn, og 
mange uttrykte at dei no var relativt mette av 
hotellet og den bratte mjøsbyen i sin heilskap. 
Deltakinga var litt lægre i år enn i fjor i nesten 
alle tevlingar, men vesentleg verkar ikkje 
nedgangen, for det er jo grunn til å tru at ting 
kan ta seg opp, når ein no etter mange år på 
same staden flytter til ein ny. Men som vi skal 
sjå utover i denne artikkelen, var det diverre ein 
del andre ting å setja fingeren på. 

Opningstevlinga samla 130 par, ein liten 
oppgang frå i fjor, og vart vunne av Anne 
Birgitte Fossum og Terje Nyborg frå høvesvis 
BK Vest Oslo og BK Norrøna. På andreplass 
fylgde Oddbjørn Bråteng - Anja Prestvik og på 
tridje Arnold Mundal - Bjarne Erlandsen.

Etter eit minutts stille for å minnast ofra for 
tragedien i Oslo og på Utøya, byrja NM mix 
par og NM junior som planlagd morgonen etter. 
Som vanleg var det den største og den minste 
av noregsmeisterskapane som gjekk paralellt frå 
start av. 

Bjørnar Halderaker og Jo-Arne Ovesen vann Parfinalen
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Det som vil bli hugsa best frå årets NM mix par 
er nok diverre det uvanlege og beklagelege som 
skjedde i innspurten, nærare bestemt i runde 30. 
Ikkje nok med at dette, som skulle vera den siste 
runden, grunna rekneskapsvanskar vart avlyst, 
men plutseleg hadde resultata frå den allereie 
gjennomførde runde 29 forsvunne, og i hui og 
hast vart det vedteke at denne runden skulle 
strykast og tevlinga plutseleg avsluttast. Det er 
naturlegvis frykteleg frustrerande for dei som 
var med i toppen og sat på ein glimrande runde 
29, og tilsvarande heldig for dei som sat på ein 
dårleg ein. Feilen påverka nok kampen om sylv- 
og bronsemedaljen, men eit hell i uhellet var det 
iallfall at Siv Thoresen og Jonny Hansen leia så 
klårt at det ikkje avgjorde kven gullet gjekk til. 

I Mix par er det rimeleg å snakke om ein 
favorittsiger, og i grunnen kan det same seiast 
om NM junior også. Underteikna og Fredrik 
Simonsen hadde rett nok ei klår leiing etter 
fyrste dag. Men Kristoffer Hegge har allereie 
gode merittar frå denne tevlinga, og han og 
Kristian Stangeland hadde lettare motstand 
enn leiarparet i siste sesjon og scora plutseleg 
70%. Då vi sjølve berre spela litt pluss i denne 
sesjonen vart det to poeng for snautt, Hegge og 
Stangeland gjekk forbi i aller siste runde. På 
tridjeplass kom Håkon Bogen og Lars Arthur 
Johansen. Nederlaget på målstreken kan eg leva 
med, verre er det at denne tevlinga, som for 
ikkje så veldig mange år sidan samla masse folk 
og bygde på eigne kvalifiseringstevlingar rundt 
om i krinsane, i år bestod av berre 16 par. 

I Mix lag og Monrad par vart det også spenning 
om sigeren. Populære vinnarar i NM mix lag 
vart til slutt lag “Norges navle”, beståande 
av Jonill Storøy, Arild Hoff, Reidar Johnsen 
og Liv Bugge. På andreplass fylgde Egil og 
Marianne Homme, Martin Reinertsen og Ann-
Mari Juvik på lag “Damer og knekter”, medan 
“Lillebaluba” med Stine Holmøy, Haldor Sunde, 
Frank og Anne Irene Bogen, Helge Stanghelle, 
Gerd Marit Harding og Finn Brandsnes kapra 
bronsen på kvalitet framfor lag “Erichsen”. Det 
var mot sistnemnde at Jonill Storøy sikra sigeren 
i siste kamp.

	 ♠A10875
	 ♥6
	 ♦AJ5
	 ♣876

♠109		  ♠2	
♥Q5		  ♥K97432	
♦10986		  ♦KQ43	
♣AQJ43		  ♣95	
	
	 ♠J843
	 ♥AJ108
	 ♦72
	 ♣K102

Vest	 Nord	 Aust	 Sør
	 Storøy		  Hoff
		  2 hj	 pass
3 hj	 3 sp	 pass	 4 sp
pass	 pass	 pass

Liv Bugge, festivalens blidaste vinnar?

N

S

ØV G
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2 hjarter viste 8-11 og sekskorts hjarter, og etter 
å ha fått støtte i fargen valde aust å spela hjarter 
ut. Are Aarebrot på det andre bordet fekk same 
utspel etter ein ordinær veike to i aust, og han 
prøvde seg tidleg med ruter mot ess, knekt for 
å etablere eit stikk der om vest skulle ha båe 
honnørane. Men no kom aust inn og skifte 
kløver, og det måtte bli beit. Storøy, derimot, 
spela i andre stikk hjarter til steling, dama kom 
på, og etter opninga var det ikkje lenger mogleg 
at konge, dame i ruter sat saman med kløver ess 
i vest. Det var såleis like greitt å spela ruter frå 
handa. No måtte aust suse i med ein honnør og 
skifte kløver, men då ho la liten var sjuaren i 
bordet stor nok, vest måtte pliktskyldigast stikke 
og fri seg i ein spiss farge, Storøy eliminerte 
ruteren og hjarteren og spela kløver til tia, og 
vest var innspela. Merk at utspelet var godt, 
med ruter konge ut står kontrakten alltid ved å 
stikke med esset, ta ut trumfen og spela liten 
ruter frå handa opp mot sjuaren, for aust kan 
ikkje stikke utan å godspela knekten, og legg ho 
liten kjem innspelet som skissert ovanfor. Hadde 
Storøy gått beit i 4 spar ville underteikna og 
lag “Erichsen” vunne tevlinga. Vestlendingane 
sin siger gjekk altså på kostnad av meg, men eg 
trur ikkje eg hadde greidd å bli så glad som den 
gledesstrålande Liv Bugge for å vinne, så slik 
sett var det kanskje rettferdig.

Eit anna instruktivt spel stod Kåre Kristiansen 
for litt tidlegare i Mix lag:

	 ♠K2
	 ♥KJ1095
	 ♦105
	 ♣QJ95

♠A75		  ♠QJ1094	
♥Q2		  ♥A8
♦8742		  ♦AKJ	
♣AK84		  ♣732
	
	 ♠863
	 ♥7643
	 ♦Q963
	 ♣106

Utan meldingar frå motparten var Kåre Mathias 
i den normale kontrakten 4 spar i aust. Det blir 
nok beit om sør spelar hjarter ut, men ho prøvde 
i staden kløver ti, som ved fyrste augekast også 
ser grei ut. Esset vann stikket, så ruter til ein 
ærleg norsk tiar i nord og esset, og spar dame 
rundt til kongen. Kløver knekt hadde nok vore 
det mest effektive tilbakespelet no, då kan ein jo 
velja å tru at utspelet var frå dame, ti, ni. Men 
då nord spela kløver ni var det teikna korleis 
den fargen sat. Ruteren fekk speleførar også ei 
god formeining om då nord la liten då han spela 
mot kongen. Han tok altså for kongen, ingen 
kutt, drog all trumfen og hadde deretter eit val: 
Han kunne spela inn sør i ruter, altså sende i 
veg knekten og på ruter ni kaste ein kløver, eller 
nord i kløver og på den siste store kløveren 
kaste ruter knekt. Det fyrste blir rett om sør har 
hjarter konge, det andre om nord har han. Då det 
eigentleg knapt fanst ein indikasjon på kven som 
hadde kongen, spela han ganske enkelt på det 
matematisk mest trulege, at kongen sit saman 
med lengda, som han altså hadde plassert i nord. 
Like etter hadde han sine 420 på bok. 

I Monrad par såg gullet eigentleg ut til å tilfalle 
Tolle og Leif Erik Stabell, men vart, etter 
handsaming av ein vanskeleg appell, tilkjent 
Jørn Arild Ringseth og Jan Tore Berg. På 
tridjeplass kom Atle Sæterdal og Jan Petter 
Svendsen. I fylgjande spel viste Jan Tore Berg 
kvifor han er i toppen av nesten alle tevlingar 
han spelar:

	 ♠63
	 ♥Q1074
	 ♦K984
	 ♣AK2

♠J542		  ♠A10	
♥86		  ♥K9532
♦J1062		  ♦A3
♣Q53		  ♣J1094	
	
	 ♠KQ987
	 ♥AJ
	 ♦Q75
	 ♣876

N

S

ØV G N

S

ØV G
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Vest	 Nord	 Aust	 Sør
	 Berg		  Ringseth
		  1 hj	 1 sp
pass	 2 NT	 pass	 3 NT
pass	 pass	 pass

Som vanleg hardt meldt av spreke gutar; ut 
mot dette prosjektet kom kløver knekt som vart 
lasjert og kløver til dama og esset. Berg spela 
no ein spar til esset i aust, som naturlegvis 
godspela kløveren sin. Berg heldt fram med 
ruter til dama og tok sparhonnørane, såg korleis 
det sat og dukka deretter galant ein ruter til 
aust sitt ess. Han tok kløveren sin, bordet kasta 
spar og vest og nord hjarter, aust hadde berre 
hjarter å spela, knekten tok stikket, hjarter ess 
og så var det slutt. For dei med dårleg syn: 
Vest var skvist i spar og ruter. Fanst det så ei 
redning for forsvaret? Ja, aust må gå opp med 
ruter ess idet Berg spelar ruter mot dama. No 
tek han kløverstikket sitt og frir seg i ruter 
eller spar. Speleførar har enno ikkje fått teke 
hjarterkappen, og han kan ikkje gå heim på 
ruter konge for å gjera dette, utan samstundes å 
øydeleggje skvisen.   

Neste formiddag byrja tri nye noregs-
meisterskapar. I NM veteran vart det siger til 
ringrevane Per Løwe og Johan Fredrik Monrad. 
På andreplass kom Øystein Jensen og Arve 
Farstad og på tridje Jostein Sørvoll og Erik 
Bølviken. 

I NM damer scora Eli Solheim og Torild Ueland 
frå høvesvis Gann og Kverneland valdsamt, og 
var mot slutten aldri truga. Nokså trygt såg også 
sylvet til Ingunn Uran og Susann Farstad ut, 
men Ann Mari Juvik og Ida Wennevold sneik 
seg forbi i siste runde. Fylgjande spel baud på 
ein rein topp til vinnarparet og ein nokså uheldig 
strøminus til bronsemedaljørane: 

	 ♠K983
	 ♥Q7
	 ♦J975
	 ♣842

♠AQ2		  ♠J7654	
♥-		  ♥AK54
♦AK63		  ♦Q10	
♣AKQ753		  ♣J9	
	
	 ♠10
	 ♥J1098632
	 ♦842
	 ♣106

Vest	 Nord	 Aust	 Sør
Farstad		  Uran 
2 kl	 pass	 2 ru	 pass
3 kl	 pass	 3 sp	 pass
4 ru	 pass	 4 NT	 pass
5 kl	 pass	 6 kl	 pass
7 kl	 pass	 pass	 pass

7 kløver var ein suveren kontrakt. Ut kom ein 
liten trumf som  Farstad vann med knekten i 
bordet, så fylgde ess og konge i hjarter med to 
sparavkast, ruter dame, ruter til esset og ruter 
til steling. Alt var veldig vel så langt, berre eitt 
lite spørsmål, tilsynelatande mest av akademisk 
interesse, gjenstod for speleførar: 

Korleis returnerer ein til handa for å ta ut 
trumfen? På spar ess eller med ei hjartersteling? 
Isolert sett er det opplagt større sjanse for sparen 
5-0 enn for 7-2-sits i hjarter med dobbelton i 
nord. No la for så  vidt nord dama under esset, 
men det er jo gratis å kaste denne, og naturlegvis 
smart å gjera det om ein har masse hjarter og er 
blakk i spar … I alle fall er det vanskeleg ikkje å 
sympatisere med Farstad som prøvde ein hjarter 
til steling med kløver sju, overstole med åttaren 
for éi gebrekkeleg beit. Ei lita trøyst var det at 
dei berre så vidt fekk minus på spelet, då mange 
gjekk beit i underlegne 6 spar, nokre også to 
beit i 7 spar. Berre Solheim og Ueland noterte 
1440, då speleførar etter identisk innleiing i den 
kritiske situasjonen valde å spela spar til esset. 
Det vitnar om god glid, men samstundes er det 
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jo ein fin prestasjon faktisk å vera i 7 kløver. 
I Patton vart det siger til trønderane på lag 
“Flakskaill”, Erik Berg, Pål Arne Mediå, Per 
Arne Flått og Alexander “Flakskaill” Flakstad. 
Dei leia heile vegen og vann til slutt suverent, 
framfor “Kanskje (Talent)fulle” beståande av 
Kurt-Ove Thomassen, Bjørn Erik Rydland, 
Dag-Jørgen Stokkvik, Svein Aril Olsen, Jarle 
Bogen og Jack Holand, medan bronsen på 
kvalitet tilfall juniorane på “Den store Bogen”, 
Kristoffer Hegge, Tor Eivind Grude, Håkon 
Bogen og André Hagen.   

Ei anna populær tevling som pågjekk medan 
Parfinalen vart avvikla, var IMP’s across 
the field, vunne av avtroppande redaktør 
Vegard Brekke og Sten Bjertnes framfor 
Kurt-Ove Thomassen og Bjørn Erik Rydland. 
På tridjeplass kom Geir Larsen og Kristian 
Ellingsen.  

Parallelt gjekk altså Parfinalen. Det har jo vore 
snakk om ei omlegging av denne turneringa, 
men enn så lenge går ho som før, over tri fulle 
dagar med 86 par på startstreken. Ingen stakk 

ifrå i årets tevling, skjønt det ofte undervegs var 
vanskeleg å vita nøyaktig kva som føregjekk på 
resultatlista. Utan at eg fekk med meg detaljane, 
så var det visst noko med ein sesjon som vart 
scora dobbelt, og eg må medgje at eg vart rådvill 
då Terje Garseg, som openbert tok meg for ein 
rekneskapsarbeidar, hanka tak i meg og viste 
meg lappar der han plutseleg var tilgodesett 
fleire hundre poeng for mykje. No vel, før siste 
dag var resultata omsider slik dei skulle vera, 
og då det kom til siste runde såg publikum at 
Jo Arne Ovesen og Bjørnar Halderaker leia 
med kringom hundre poeng på far og son Lars 
og Harald Eide, som dei tilfeldigvis skulle 
møte. Det verka komfortabelt, men leiarparet 
gjorde det maksimalt spanande ved å gå seg 
på to elendige resultat, slik at sigersmarginen 
vart utrulege fire poeng. Bronsen gjekk til 
sterkt spurtande Peter Marstrander og Rune 
Brendeford Anderssen. Vi skal ikkje mobbe 
vinnarparet ved å minne dei på dei to siste spela, 
men heller gje dykk eit lite døme på den aktuelle 
spelinga som gjennom tevlinga skaffa dei mange 
av poenga deira: 

Sofie Sjødal på ni og Axel Mathiesen på 96: 
Som vanleg stort spenn på Lillehammer
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	 ♠106
	 ♥AQ10865
	 ♦J6
	 ♣963

♠AKQ3		  ♠874	
♥KJ7		  ♥32
♦Q4		  ♦AK109873	
♣Q1082		  ♣7	
	
	 ♠J952
	 ♥94
	 ♦54
	 ♣AKJ54

Her sat Halderaker sør i fyrste hand gunstig. 
Dei fleste ville vel passa, men Halderaker var 
i dytten og vurderte handa, som unekteleg har 
stort potensiale, verdig ei kløveropning. Vest 
melde inn 1 grand, Ovesen i nord sa 2 hjarter, 
og aust avslutta meldingsforlaupet med ein 
høgst forståeleg 3 grand. Problemet var berre at 
Halderaker og Ovesen med sine eigne meldingar 
hadde gjort motspelet enkelt for seg. Ein kløver 
kom ut til kongen, og hjarter igjennom, kløver 
attende til esset og ny hjarter etterlét speleførar 
med stusslege fem stikk. Det var ein tridelt 
nesttopp og gav 38 pluss. 
Eit anna spel frå finalen eg personleg forelska 
meg i, var fylgjande levert av Lasse Aaseng mot 
Rune Hauge og Tor Helness.

	 ♠A4
	 ♥Q75
	 ♦K10932
	 ♣A103

♠Q9873		  ♠1052	
♥K108		  ♥A943
♦Q		  ♦J6	
♣K762		  ♣J854	
	
	 ♠KJ6
	 ♥J62
	 ♦A8754
	 ♣Q9

Vest	 Nord	 Aust	 Sør
Hauge	 Herr Harr	 Helness	 Aaseng
	 1 ru	 pass	 1 hj
1 sp	 x	 pass	 3 NT
pass	 pass	 pass

At Aaseng medgav å ha meldt på tilsvarande 
måte gjennom heile finalen, forklårar kanskje 
kvifor det ikkje gjekk så bra med han og Gunnar 
Harr. Men denne gongen vart det suksess. Ut 
mot 3 grand kom ein kløver frå Rune Hauge, 
og på liten frå bordet greidde Helness å leggje 
åttaren. Nia tok altså stikket, så ruter til kongen. 
Når den fargen sat drog Aaseng, framleis utan 
reduksjon i tempoet, hjarter dame til Helness’ 
ess. Sjølv for vinnaren av årets Spingold var 
det vel ikkje så lett å spela hjarter attende? Han 
prøvde naturleg nok ein kløver, og etter seiande 
vurderte Aaseng no å krevja ti stikk. Men som 
han vakkert formulerte det så ville det ta lengre 
tid å forklåre motstandarane korleis spelet skulle 
gå enn å faktisk gjennomføre det. Så han lasjerte 
kløveren og kasta ein hjarter på den neste, drog 
ein masse ruter og trong berre å fylgje med på 
kva Hauge kasta. Då han blanka hjarter konge 
for å halde tri av sparane sine, var det berre 
å avblokkere spar ess og spela Hauge inn på 
kongen. 430 hadde stått seg brukbart til og med 
i Spingold.  

Prisen for beste spel under festivalen gjekk 
derimot til Egil Hansen, som eg sjølv skreiv om 
i bulletinen:  

	 ♠10752
	 ♥9432
	 ♦J105
	 ♣K4

♠8		  ♠AQ94	
♥AKJ6		  ♥105
♦AKQ76		  ♦984
♣932		  ♣A765	
	
	 ♠KJ63
	 ♥Q87
	 ♦32
	 ♣QJ108
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3 grand er vel eigentleg nok på desse korta, 
men nokre forsøkte seg i knallharde 6 ruter. 
Kontrakten ser ved fyrste augekast ut til å vera 
beit uansett utspel, og med kløver konge ut kan 
det bli to fordi ein fort prøver sparfisken. Men 
ved eitt bord i salen sat det faktisk ein mann 
som vann denne kontrakten: Egil Hansen fekk 
kløver konge ut etter at sør i meldingsforlaupet 
hadde dobla ei kunstig kravmelding i kløver. 
Esset tok fyrste stikk, og sør tok seg bryet med 
å kaste dama. Kanskje meinte han berre å vise 
makkeren dame, knekt, ti, men det kunne jo 
også tyde på at han hadde noko i spar, sjølv 
om å lavinthalere i denne possen naturlegvis 
er litt meiningslaust. I alle fall valde Hansen 
å spela på at sparkongen var i sør. Han drog 
hjarter ti og måtte nesten sigle henne, for 
denne femtiprosentssjansen er sjølvsagt betre 
enn å skulle stela ut dama tridje i nord. At 
sør ikkje dekte var i dette tilfellet likegyldig. 
Ein ny hjarterkapp fylgde, og deretter ut med 
trumfen og resten av dei raude stikka. Sør såg 
innspelsskvisen koma og blanka spar konge, 
men Hansen stolte på intuisjonen sin og gjekk 
opp på esset. 920 var ein rein og velfortent topp 
i Parfinalen.    

Årets Monrad lag vart ein parademarsj frå 
lag “Abax”, samansett av Gjermund Rekstad, 
Snorre Aalberg, Jan Tore Berg, Odin Svendsen 
og Lars Arthur Johansen. Siger med 36 VP 
kan vel umogleg vera anna enn rekord i denne 
tevlinga? Sylvet gjekk til “Fire karsk og en 
cola”, Espen Larsen, Jan Tore og Hallvard 
Skoglund, Steingrim Ovesen og Jan Einar Sætre, 
bronsen til “Tre knekter og ett S”, Jo Arne 
Ovesen, Jonny Hansen, Jan Frode Karlsen og 
Siv Thoresen. Fylgjande spanande spel dukka 
opp i den nest siste kampen: 

	 ♠A1086
	 ♥AKQ6
	 ♦AQ8
	 ♣AK

♠-		  ♠Q9754	
♥J52		  ♥1084
♦KJ1053		  ♦976	
♣96432		  ♣Q5	
	
	 ♠KJ32
	 ♥973
	 ♦42
	 ♣J1087

Dette var ein av mange suksessar for “Abax”. 
Snorre Aalberg og Gjermund Rekstad henta 
1100 i 3 ruter dobla, eigentleg ikkje noko 
stort gladspel sidan 7 grand med den aktuelle 
sitsen er relativt lettspela. Storeslem eller 
grand var sjølvsagt ikkje bra, men på det andre 
bordet kom ein til toppkontrakten, 6 spar, 
som uforskamma nok vart dobla. Speleførar 
gjekk ei beit, og kommentatorane snakka mest 
om at nokon burde flykta til 6 grand, men 
faktum er naturlegvis at 6 spar står. Korleis 
illustrerte Arnfinn Helgemo på eit noko lægre 
bordnummer: Meldingsforlaupet der vart noko 
spesielt, då nord opna med 2 kløver og vest over 
2 ruter gikk inn med 2 hjerter som skulle vise 
spar eller båe minor. Aust oppfatta det derimot 
som naturlig, og over nords dobling, fortrinnsvis 
negativ, støtta han til 3 hjerter. Helgemo kunne 
ikkje vite kva som føregjekk og sa 3 spar, og 
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skulle like etter spela 6 av sorten med ruter 
knekt ut fra vest. Etter å ha teke den vellykka 
ruterfinessen gjorde han noko vesentleg då han 
ikkje la ned spar ess, men heller spela spar til 
kongen. Han såg sitsen og fortsette med tri 
gonger hjarter frå toppen, i forventning om å 
finne fargen 3-3 eller eventuelt firkorts i aust. 
Så tok han også ess og konge i kløver, ruter 
ess og ruter til stjeling. Når han no spela ein 
ståande kløver til steling med spar ti, var det det 
same kva aust gjorde. Aktuelt stal han over med 
dama, men måtte no servere spar opp i ess, åtte, 
koretter hjarter til steling med spar knekt gav det 
ellevte stikket og spar ess det tolvte. 

Også i Monrad lag synst eg at resultatservicen 
var dårlegare enn i fjor. No er eg personleg heilt 
desorientert i dei fleste store settingar, men 
det er ei velkjend sak at det finst mange distré 
bridgespelarar, og det er ingen føremon at ein 
må leite på ein diger skjerm som også viser alle 
moglege andre ting, etter info til dømes om kvar 
ein skal sitja. Resultatslippar kom denne gongen 
i form av eit eller fleire store ark der ein også 
såg resultat i alskens andre kampar. Ikkje berre 
er det lite miljøvenleg og dertil direkte upraktisk 

at bordet blir fylt til randen av papir, men var det 
ikkje også nokså overflødig informasjon desse 
arka gav oss? Før fekk vi ein liten lapp der det 
stod opplyst kor mange VP vi tok i førre kamp, 
og deretter kva bord vi skulle sitja ved i den 
neste, og etter mitt skjønn var dette meir enn 
nok.

Eg forstår det slik at denne og mange andre 
merkelege komplikasjonar har noko å gjera med 
det nye fenomenet Ruter å gjera. Dette er noko 
eg, og sikkert mange med meg, overhovudet 
ikkje har peiling på, og slik sett vegrar eg meg 
for å seia for mykje om det. Eg konstaterer berre 
at når eg spelar tevlingar i utlandet, så funkar 
BridgeMate og kva det no heiter fullstendig 
smertefritt, medan det i Noreg nesten alt er ei 
eller anna form for klabb med teknologien. 
Sjølvsagt ikkje eit stort problem, men litt 
underleg er det jo. 

Uansett så stoler eg på at ansvarspersonane 
har ordna opp i alle slike småting til vi neste 
år møtest i Fredrikstad. Det arrangementet 
skal vel overgå alt vi hittil har opplevd av 
bridgefestivalar? 

Suverene Abax



Vi arbeider for deg, døgnet rundt 
i flere tidssoner!

Viego Regnskap 

Viego tilbyr modernisering og effektivisering av 
administrative rutiner. Vi er forhandler av de 
mest moderne økonomisystemene på markedet. 

Viego er et større regnskapsbyrå 
som ta hele eller deler av regnskapsjobben.

Vi har dyktige medarbeidere med praktisk erfa-
ring og bred kompetanse.  

Sammen med kunden utarbeider vi systemer og 
løsninger som passer for den enkelte.

www.viego.no
Tlf: 38 02 02 90 
Faks: 38 02 02 92
Mob: 935 71 400

Postboks 351, 4663 Kristiansand S
Besøksadresse: Dronningsgt. 67 inng Holbergsgt.
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Ranik Halles pris

Ranik Halles pris deles ut for fremragende
bridgejournalistikk en gang i året. Prisen sponses 
av Aftenposten, der Halle var redaktør. Juryen 
har bestått av Jon Sveindal (Aftenposten), Harald 
Skjæran (NBF) og Alf Helge Jensen (Norsk 
Bridgepresse). Årets pris tildeles Knut Kjærnsrød.

Kjærnsrød har hatt en ukentlig spalte i Tønsbergs 
blad i en tyveårsperiode, og redigerte før den tid 
bridgespalten i Vestfold Arbeiderblad. Han har 
hatt verv i NBF, jobbet i arrangementskomiteer 
og med bulletiner, og er for tiden en drivkraft bak 
“Bridge for alle”-arrangementene på Tenerife. Så 
sent som i kveld ble han valgt til ny leder i Norsk 
Bridgepresse. 



     Tlf 920 894 90 eller roer-tj@online.no

Er du interessert i leilighet i Oslo?
Møblert leilighet i Kirkevn v/Blindernvn
2 sov, 1 m/d.seng, 1 m/køyer.
kr 15.000.-/mnd  Dep+Ref Ledig fra ult sep.

Har du tid til litt dublering?
     Tlf 920 89 490 eller roer-tj@online.no
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Juniorleiren 2011 – et 
tilbakeblikk 

Årets juniorleir, den 14. i rekken i min regi, ble som de seks foregående år 
avviklet på Lillehammer Speidersenter i tidsrommet 24.07-29.07.2011.

Selv kom jeg rett fra junior EM i Bulgaria 
natt til mandag, og det var derfor min gode 
støttespiller gjennom mange år Olav Lillebuen 
som organiserte startfasen. Han foretok innkjøp, 
lagde mat og hentet deltagerne på stasjonen etter 
hvert som de ankom Lillehammer søndagen. 
Han sørget også for at lokalene var klare for 
aktivitet mandag morgen. Olav hadde med seg 
Lars Kronstrand som medhjelper og Lars ble 
utover uken titulert assisterende kjøkkendirektør. 
Gode medhjelpere gjør oppgaven som leirleder 
betydelig lettere.

22 ungdommer hadde meldt seg på til leiruka 
og særdeles gledelig var det at hele fire jenter 
var blant de påmeldte. Yngste deltaker var Sofie 
Sjødal fra Nesodden med sine ni år og hun 
imponerte alle med sin utholdenhet. I tillegg 
til å være en reflektert bridgespiller, sin alder 
tatt i betraktning, gled hun lett inn i det sosiale 
miljøet på leiren. Pappa Rolf var med de to 
første dagene da de var litt usikre på om Sofie 
ville trives blant så mange eldre ungdommer. 
Han hjalp til med det datatekniske slik at leiren 
fikk en flying start, men måtte reise alene hjem 
da Sofie ikke hadde tanker om å avslutte leiren 
etter to dager.   
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Alle jentene bidro til at leiren ble ekstra 
vellykket og de viste fram bra bridgepotensiale 
som sier meg at de med trening og vilje kan 
være aktuelle for internasjonale oppgaver i 
framtiden.

Fire av spillerne på youngsterslaget i Bulgaria 
var med på leiren. I tillegg var det med tre 
tidligere skolelandslagsspillere. Dette gjorde 
leiren til et godt sted å lære bridge for de med 
mindre erfaring, og jeg vil berømme alle for 
eksemplarisk oppførsel ved kortbordet.

Som vanlig startet vi opp med singelturnering 
mandag for å bli godt kjent med hverandre. 
Foruten en hovedturnering der man kunne 
avtale makkerskap ble resten av turneringene 
gjennomført med trekking av makkere. 
Lagturnering, IMP across the field, lynbridge 
og hinderbridge ble avviklet i løpet av uken. Vi 
fikk også tid til fotball og bading. Arnt Ingvar 
Solberg arrangerte bueskytterkonkurranse og var 
også en god medhjelper i forbindelse med leiren. 
Svein Ingar Sæther og Morten Rolfsen bidro 

med kortdublering m.m. og har sin del av æren 
for en vellykket bridgeleir. 

Uka ble avsluttet med premieutdeling til 
alle deltagerne fredag ettermiddag og årets 
leirmester ble Vemund Vikjord.

Det er litt vemodig å tenke på at vi neste år 
må finne nye lokaler for juniorleiren, og det 
blir ikke enkelt å finne like velegnede forhold 
som på Lillehammer. Gode lokale krefter i 
Fredrikstad vil sondere terrenget for oss for å 
finne egnede fasiliteter der til neste sommer.

Takk til Lillehammer Speidersenter som har 
vært en god samarbeidspartner gjennom sju 
somre. En spesiell takk til tjueårige Alexandra 
Dahle som under festivaluka hjalp meg med 
rydding/oppvask slik at jeg kunne ha størst 
mulig fokus på bridgen. Hun har således en 
andel i sølvmedalja jeg oppnådde i parfinalen.  

Lars Eide,
leirleder

Vemund Vikjord, årets leirmester
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Begynnerfestivalen 2011
Eva Flått

Instruktører under festivalen var Anita 
Karlsen, Trude Selfors, Anette Vaagland, 
Jostein Øvrevatn og Eva Flått, mens Allan 
Livgård, loset det i havn som turneringsleder 
og altmuligmann. Festivalen ble avsluttet med 
ei turnering i Håkons hall sammen med Norsk 
Bridgefestival, der deltakerne virkelig fikk 
anledning til å føle på hva det vil si å delta i 
store turneringer. 

Hva er Begynnerfestivalen?

Begynnerfestival er en festival for ferske 
bridgespillere som ønsker å utvikle seg som 
bridgespillere. Målet er at deltakerne skal 
være bedre rustet til å spille turneringer etter 
å ha deltatt på festivalen. Selve opplegget tar 
utgangspunkt i at deltakerne er ferdig med 
læreboken Bridge 1, eller tilsvarende nivå.
 Det er en fin blanding mellom teori og spilling. 
Deltakerne får prøve seg på forskjellige 
turneringsformer slik som lagkamp, lynbridge, 
og parturnering.  I teorien blir det lagt vekt på 
overføringer, meldinger når motparten forstyrrer, 
spilleføringer og motspill. Det blir også 
informert om turneringsleders rolle og noen 
generelle regler. 
Det er fokus på trivsel og hygge, og årets 
hyggeligste makker, motstander og årets 
nykommer blir kåret.

Hvilke nytte har klubbene av dette?

Mange klubber sliter med rekrutteringsarbeidet. 
En av utfordringene er å få kursdeltakere til å 
fortsette i klubben. Dette kan være fordi det 
er for stor nivåforskjell på nybegynnere og 
erfarne klubbspillere. Det er for få kursdeltakere 
til å ha en egen pulje, og nivåforskjellen 
gjør at resultatene blir ujevne. Det at erfarne 
spiller med nybegynnere kan over tid være en 
belastning, og noen klubber opplever at faste 
medlemmer i klubben uteblir.  En løsning kan 
være å oppfordre/støtte nybegynnere til å delta 
på Begynnerfestivalen, slik at de er bedre rustet 
til å spille i klubben.

Årets Begynnerfestival gikk av stabelen i forkant av Norsk Bridgefestival på 
Lillehammer 28-30 juli i år. 35 ivrige og entusiastiske nye bridgespillere stilte 
opp og fikk innføring i turneringsspill som jo er formålet med begynnerfestivalen. 
De ble introdusert både for parspill, lagspill, poengberegning og andre 
relevante tema. Etter responsen og tilbakemeldingene fra deltakerne har 
begynnerfestivalen vært en suksess, en av deltakerne spurte sågar: ”Hvor 
mange år kan jeg være nybegynner?” Arrangementet foregikk på Radisson 
Blu Lillehammer hotell, og fasilitetene var gode. 
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Tilbakemelding.

Tilbakemeldingene fra deltakerne var 
veldig positive. Evalueringsskjema har 
fortalt oss at deltakerne var veldig fornøyde 
med arrangementet. Det er fortsatt 
forbedringspotensialer, og arrangørkommiteen 
har ambisjoner om å lage en enda bedre 
Begynnerfestival til neste år i Fredrikstad. 
Selve opplegget kan også brukes som 
videregåendekurs rundt omkring i landet. Ta 
kontakt med Eva Flått for å få opplegget.

Årets Nykommer!
SVEIN EVAN JOHANSEN

Hyggeligste Motstander!
GØRAN FORSGREN

Hyggeligste Makker!
ANNE MARIT WANGENSTEEN

Resultater:

Åpningsturnerig:

Plass Navn Poeng Prosent

1 Robert Bauck Hamar – Vidar Skallerud 13.0 73,21%

2 Arne Nyhus – Vivian Vestby 11.0 69,64%

2 Svein Evan Johansen- Johnny Nordal 11.0 69,64%

2 Wenche Haraldsen Myhre – Tove Wikerholmen 11.0 69,64%

5 Øystein Loe – Knut N Grølthe 8.0 64,29%

6 Kari Sørlie – Marit Winter Hansen 6.0 60,71%

7 Sissel Fagerli - Charlotte Mikkelsen 3.0 56,36%

8 Anne Britt Aas - Berit Olsen 0.0 50.00%

9 May Liss Moen - Hege Solli Berg -1.0 48,21%

10 Turid Groseth Borge - Kari Heir -4.0 42,86%

11 Rita Løvsland - Liv Kongelf -6.0 39,29%

12 Hanne Høgmo - Berit Krogh -8.0 35,71%

12 Per-Olav Pettersen - Anne Marit Wangensteen -8.0 35,71%

14 Gøran Forsgren - Lise Nordal - 9.0 33,93%

15 Inger Lise Dege - Torbjørn Haugen -13.0 26,79%

16 Thor Sørlie – Gry Brenna -14.0 25,00%

Gøran Forsgren
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Lagturnering:

Lagturnering:

Plass Navn Spillere Poeng

1 Lag3 Gøran Forsgren, Vivian Vestby, Per Willy Watz, Anne Marit Wangensteen 74.0

2 Lag7 Rita Løvsland, Per-Olav Pettersen, Kari Sørlie, Stig Rune Grønsberg 66.0

3 Lag2 Lise Nordal, Øystein Loe, Hanne Høgmo, Svein Evan Johansen 61.0

4 Lag5 Gunnar Løken, Kari Heir, Torbjørn Haugen, Johnny Nordal 60.0

5 Lag8 Kåre Beyer Kristiansen, May Liss Moen, Liv Kongelf, Sissel Fagerli 59.0

6 Lag6 Charlotte Mikkelsen, Hege Solli Berg, Turid Groseth Borge, Geir Aage Mogren 58.0

7 Lag4 Berit Krogh, Jarle Christensen, Wenche Haraldsen Myhre, Knut N. Grøthe 57.0

8 Lag1 Vidar Skallerud, Gry Brenna, Arne Nyhus, Inger Lise Dege 56.0

9 Lag10 Berit Olsen, Thor Sørlie, Robert Bauck Hamar, Anne Britt Aas 55.0

10 Lag9 Marit Winther Hansen, Tove Wikerholmen, Sissel Bjørnstad, Svein Arne Peterson 54.0

Hovedturnering:

Plass Navn Poeng Prosent

1 Hege Solli Berg - Svein Evan Johansen 40.0 70,83%

2 Knut N. Grøthe - Per-Olav Pettersen 33.0 67,19%

3 Sissel Fagerli - Kari Heir 20.0 60.42%

4 Lise Nordal - Johnny Nordal 11.0 55.73%

5 Gry Brenna - Torbjørn Haugen 9.0 54,69%

6 Anette Vaagland - Liv Kongelf 8.0 54,17%

7 Ralph Buchmann - Turid Groseth Borge 8.0 54,17%

8 Charlotte Mikkelsen - Rita Løvsland 2.0 51,04%

9 Sissel Bjørnstad - Vivian Vestby -2.0 48,96%

10 Thor Sørlie - Kari Sørlie -4.0 47,97%

11 Robert Bauck Hamar - Marit Winther Hansen -5.0 47.40%

12 May Liss Moen - Vidar Skallerud -6.0 46.88%

13 Hanne Høgmo - Øystein Loe -7.0 46,35%

14 Inger Lise Dege - Wenche Haraldsen Myhre -12.0 43,75%

15 Berit Olsen - Anne Britt Aas -16.0 41,67%

16 Gøran Forsgren - Berit Krogh -19.0 40,10%

17 Tove Wikerholmen - Arne Nyhus -24.0 37.50%

18 Per Willy Watz - Anne Marit -36.0 31,25%
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Ruternålsturnering 1:
Plass Navn Klubb Poeng

1 Knut Tokstad - Gøran Birkenes 66

2 Stig Skywalker Bjerknes - Aage Sletne Frogner BK 65

3 Charlotte Mikkelsen - Rita Løvsland Vestre Gausdal BK - Rekrutteringsklubben Ruter 7 45

4 Lise Nordal - Johnny Nordal 28

5 Per Olav Pettersen - Vidar Skallerud Jessheim BK 16

6 Hege Solli Berg - Turid Groseth Borge 11

7 Vivian Vestby - Torbjørn Haugen Vestre Gausdal BK 6

8 Laila Melleby - Ada Bustgaard Hansen KGB Klyve-Gulset BK 0

9 Kristen Asbøll Vestad - Steinar HAug Konnerud BK -3

10 Gunhild Aasen - Laila Basma KGB Klyve-Gulset BK -5

11 Inger Hjellemarken - Åsa Schreiner Heimdal BK -8

12 Berit Krogh - Gry Brenna -9

13 Wenche Haraldsen Myhre - Tove Wikerholmen Rekrutteringsklubben Ruter 7 - Kolbotn BK -10

14 Svein Johansen - Bodil Krogh Fauske BK -13

15 Sissel Fagerli - Inger Lise Dege -14

16 Anne Marit Wangensten - Marit Winther Hansen -15

17 Øystein Loe - Hanne Høgmo Sarpsborg BK -27

18 Kari Sørlie - Thor Sørlie -38

19 Berit Olsen - Anne Britt Aas Søvik BK - Molde BK -46

20 Robert Bauck Hamar - Liv Kongelf BK Vest Oslo - Kolbotn BK -49

Da gjenstår det å si:
VELKOMMENT TIL BEGYNNERFESTIVALEN I FREDRIKSTAD I 2012

Neste innleveringsfrist 
1. november 2011

erlend@gammagrafisk.no



22

Ungdoms-EM

Ingen suksess for Noregs juniorlag
Erlend Skjetne

Ungdoms-EM for nasjonslag, ei tevling som blir arrangert annakvart år, 
føregjekk denne gongen i badebyen Albena i Bulgaria. Det vart diverre 
ingen suksess for det norske eldstelaget.

Om den såkalla skuleklassa, for dei under 20, 
kan du lesa litt lenger ut i bladet. Det er også 
ei jenteklasse, men beklagelegvis hadde ikkje 
Noreg noko lag å sende dit. Vinnarane der vart 
i år som sist favorittane Polen, som får fylgje 
også av laga på dei tri neste plassane til VM 
for jentelag i 2012. I juniorklassa gjev dei seks 
fyrste plassane garanti for VM-billett, og det 
er klårt at vi på juniorlaget hadde ambisjon 
om å greie dette, sjølv om laget nok lyt seiast 
å vera veikare i år enn det har vore på ei god 
stund. Mange stjerner er for gamle og såleis 

ute av biletet, og ein kan berre vone at landets 
fåe unge spelarar gjer det beste ut av talenta 
sine framover, og etter kvart fører Noreg til nye 
høgder i juniorbridgen.  

På laget i år spela underteikna med Fredrik 
Simonsen, Lars Arthur Johansen med Håkon 
Bogen og Harald Eide med Kristian Ellingsen. 
Dei to fyrstnemnde para tok bronse i same 
tevling i Romania for to år sidan, medan Eide 
og Ellingsen var debutantar i denne klassa, 
nyopprykka frå skulelaget. Litt færre lag deltok 

Noregs junorlag i eit så uheldig lys som spelarane fortener
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denne gongen enn sist, 22 mot 26. Medan 
det nokså lenge har vore Polen, kanskje også 
Italia og Frankrike ein har rekna for favorittar i 
denne tevlinga, var det ingen tvil om kven som 
sat på favorittstempelet i år: Israel tok sylv i 
2009, vann VM i fjor haust og har også i andre 
tevlingar markert seg som eit lag som med sin 
aggressive stil kan nedkjempe dei fleste. 

Så også i år; dei gjekk hardt ut og leia nesten 
heile vegen, berre fylgd, om enn på behageleg 
fråstand, av eit Italia bore av det opprinneleg 
argentinske stjerneskotet Augustin Madala, som 
til dagleg spelar med Norberto Bocchi mellom 
anna på det italienske landslaget. Det var 
eigentleg berre bronsemedaljen og dei tri andre 
VM-plassane frå fjerde- til sjetteplass det var 
spenning om i denne tevlinga. 

Noreg byrja veikt med tap 21-9 mot nettopp 
Italia, og skulle ut mot dyktige, men ikkje lenger 
så farlege Polen i andre kamp. Der var leiinga 
stor heilt til seks av dei tjue spela gjenstod; 
resultatet vart til slutt fattige 15-15. Men neste 
dag kom siger 25-4 over veikt plasserte Belgia. I 
dette spelet melde Harald og Kristian hardt, men 
effektivt til ein silkeslem mange andre missa:

	 ♠A10875
	 ♥6
	 ♦KQ854
	 ♣K3

♠QJ9432		  ♠K6	
♥102			   ♥K843
♦103			   ♦J76	
♣Q85			   ♣J1096	
	
	 ♠-
	 ♥AQJ975
	 ♦A92
	 ♣A742

Vest	 Nord	 Aust	 Sør
Bahbout	 Eide	 van Overmeire	 Ellingsen
	 1 sp	 pass	 2 hj
pass	 3 ru	 pass	 4 ru
pass	 4 NT	 pass	 5 ru
pass	 5 NT	 pass	 6 ru
pass	 pass	 pass

3 ruter var nøkkelmeldinga i dette tilfellet. Slik 
dei fleste praktiserer det viser det temmeleg 
gode kort å tvinge meldingsforlaupet heilt opp 
på tristeget omgåande etter eit 2-over-1-svar, og 
då må ein med ei nordhand som denne, som er 
god berre mot skikkeleg tilpass, innleia med 2 
spar. Problemet er då at ruterfargen lett forsvinn 
når sør til dømes melder 3 hjarter, for kva skal 
vel nord seia då anna enn 3 grand? Slik sett har 
eg sansen for å seia 3 ruter med ei poengveik, 
men potensielt svært god 5-5-hand som denne, 
og Haralds melding vart iallfall innartiar 
då Kristian valde å støtte ruteren. No gjekk 
Harald med sine mange kontrollar like gjerne i 
Blackwood, hardt nok det også, og kontrakten 
vart 6 ruter som var lettspela i dette tilfellet. På 
det andre bordet spela Belgia 3 grand, så dette 
var 11 fine IMP på vegen mot 25-siger. 

Fjerde runde baud på ein relativt velspela kamp 
Nederland, som vi vann 19-11. Skjønt ut frå 
lista til Bogen og Johansen var det nok eigentleg 
duka for endå meir. Fylgjande spel signert 
sistnemnde kan fort ha vore det flottaste prestert 
i heile denne tevlinga: 

	 ♠K85
	 ♥A742
	 ♦KJ97
	 ♣64

♠73		  ♠J96	
♥Q1052		  ♥86
♦43		  ♦10652	
♣AJ972		  ♣Q1053	
	
	 ♠AQ1042
	 ♥KJ9
	 ♦AQ8
	 ♣K8
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Ved båe borda i kampen vart kontrakten 6 spar. 
Simonsen valde å spela hjarter ut, og då denne 
gjekk til knekten vart det faktisk tretten stikk 
på ein enkel skvis. Utspelet var uheldig, men 
kanskje ikkje heilt bra då både sør og nord etter 
forklåringane hadde vist balanserte hender. 
Det er jo ikkje kløveren motparten skal leva 
av her, så det kan neppe haste med å etablere 
eit hjarterstikk. Hadde esset vore i den stutte 
ruterfargen ville det kanskje vore meir som 
tala for hjarterutspel. Sikkert er det i alle fall 
at Johansen på det andre bordet ikkje fekk 
den same fordelaktige starten, men derimot 
ruterutspel. Han tok ut trumfen og spela to 
rundar ruter, den siste vunne i sør. Så dei to 
siste sparstikka med avkast av to hjarter i nord, 
og deretter hjarter til esset og ruter knekt og 
omsider den store avgjerda: Skulle han kaste 
hjarter og satse på kløver ess framfor, kaste 
kløver og satse på hjarterfinessen, eller gjera 
det mest spektakulære, som er å kaste kløver og 
likevel spela kløver, altså basere seg på kløver 
ess i vest i lag med hjarter dame, pluss det ikkje 
uvesentlege tilleggsmomentet at ein må avgjera 
kor mange hjarter vest hadde opprinneleg, 
altså lesa avkasta korrekt. Johansen stolte 
på magekjensla og gjekk for det sistnemnde 
alternativet: Han kasta kløver, det same gjorde 
vest, og så tok han hjarter ess og spela kløver 
til kongen og vests ess, som ganske riktig var 
innspela og måtte avslutte med hjarter opp i 
saks.

I neste kamp, mot middelmådige England, var 
det underteikna som skulle ut å føre korta. Det 
gjekk sjølvsagt ikkje like bra:

	 ♠J52
	 ♥AJ76
	 ♦-
	 ♣AK10973

♠10984		  ♠AQ76	
♥3		  ♥109
♦1087432		  ♦AK965	
♣52		  ♣QJ	
	
	 ♠K3
	 ♥KQ8542
	 ♦QJ
	 ♣864

Du kan jo halde over motpartens kort og gje 
deg sjølv den prøva eg i sør fekk. Du høyrer 
veike 2 ruter fra vest som er i gunstig, doblar 
frå makker, ein søkjande 2 grand som godt 
kan vera ei rein sabotasjemelding, seier sjølv 
4 hjarter og får løft til 6 frå makker, dobla av 
aust. Alle passar, og ut kjem spar til esset og 
spar attende til kongen. Det verkar sannsynleg 
at doblinga var basert på ess, dame i spar og 
forventninga om å finne kongen i bordet, snarare 
enn på renons i kløver. Du tek altså ut trumfen 
i to rundar, det viser seg at vest har singelton, 
spelar kløver ess som øst fylgjer med knekten 
på, dreg spar knekt til dama og steling og kløver 
mot bordet; vest fylgjer lågt. Er det berre eit av 
desse umoglege vala, eller har ein noko å gå på? 
Eg trudde eg hadde det. Vest opna i 2 ruter i ein 
situasjon der han og dei fleste juniorar strekkjer 
seg langt for å opna i 3, altså har han ganske 
sikkert berre sekskorts ruter. Så har han altså 
framvist tri kort i dei runde fargane og tre kort i 
spar. Det er vel meir sannsynlig at det ukjende 
kortet er ein kløver enn ein spar, at fordelingen 
hans fra start var 3-1-6-3, enn at han skal ha hatt 
firkorts spar ved sidan av ruteren? Altså la eg 
tiaren, men då vart det beit. Firkortsfargen i spar 
var kanskje vest sin kompensasjon for det totale 
fråveret av honnørpoeng på handa hans? Ikkje 
veit eg. På det andre bordet hadde speleførar 
mindre å gå etter, ho valde også feil, men tente 
likevel tri pinnar då ho ikkje som eg var dobla. 

Noreg var godt med i midten av tevlinga, vi 
låg for det meste kringom fjerdeplass, men 
sjølv om vi vann eit fleirtal av kampane, så var 
det tallause forspilte sjansar, og vi tok jamt 
over med oss for fåe VP mot dei mange høgst 
overkomelege motstandarane vi møtte. Det 
vart kritisk når det også kom nokre direkte 
elendige resultat, som det smertefulle møtet med 
Danmark i syttande runde. Spesielt underteikna 
var heilt i ørska i denne kampen, og i tillegg vart 
nokre for så vidt forsvarlege avgjerder svært 
kostbare. 
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	 ♠J83
	 ♥J3
	 ♦J865432
	 ♣4

♠Q4			   ♠A107	
♥AK106542			   ♥Q7
♦A9			   ♦KQ107
♣A7			   ♣QJ52	
	
	 ♠K9652
	 ♥98
	 ♦-
	 ♣K109863

♦Jepsen	 Simonsen	 Bilde 	 Skjetne
			   2 sp 1)
4 hj	 pass	 4 sp	 pass
4 NT	 pass	 5 kl	 pass
5 ru	 pass	 5 sp	 pass
5 NT	 pass	 7 hj	 x
7 NT	 pass	 pass	 pass

1) Femkorts spar

Eg følte eg måtte doble 7 hjarter, noko som i 
slike situasjonar bed om eit unaturleg utspel, 
i håp om å få ruter ut. Det er ikkje å forvente 
at makker skal spela ein umeldt farge ut mot 
storeslem når eg har meldt spar og trumf kanskje 
også kan vera aktuelt, og forresten såg det ikkje 
på den skeive handa mi ut som 7 grand trong 
å vera eit alternativ for forsvaret. Men denne 
gongen var det akkurat såleis: Jepsen, som 
eigentleg sat klår med passlappen, konverterte 
til grand då eg viste han doblinga mi, og med 
kløverfinessen og ein markert ruterfinesse på 
plass var det fjorten stikk der. I sedvanleg stil var 
makker nøye med å understreke at han sjølvsagt 
ville spela ruter ut mot 7 hjarter udobla, så 
spelet smaka ikkje godt, og vart ikkje betre 
då lagkameratane kom til samanlikning med 
stusslege 510. På deira bord hadde ikkje sør hatt 
noko sparopning tilgjengeleg, så det gjekk pass, 
1 hjarter og 3 ruter inn frå nord. Lars Arthur 
passa med håp om ei oppdobling, men Håkon 
valde naturleg nok å melde 4 hjarter i staden. 
Det er klårt at det må vise gode kort når makker 

i prinsippet kan ha null honnørpoeng, så med 
sine 14 burde Lars Arthur absolutt føreteke seg 
eit eller anna. Men han landa på ein pass, og det 
var 14 IMP til Danmark på veg mot siger 25-5 
over Noreg. 

Det var ikkje noko serleg gunstig program vi 
hadde att på slutten av tevlinga. Sverige låg 
cirka likt med oss, og vi greidde ikkje å slå 
dei meir enn 16-14 etter nokre dyre tabbar av 
underteikna på slutten. Finland var ein vesentleg 
veikare motstandar, men her var korta plutseleg 
utruleg flate. Ein storsiger var altså nesten 
utelukka på eit tidspunkt då vi verkeleg trong 
det, og aktuelt vart det til overmål tap 16-14. 
Dyktige Frankrike, derimot, greidde vi å slå 18-
12, men det såg likevel kritisk ut før møtet med 
suverene Israel i siste kamp. 

Dei hadde knapt tapt ein kamp, og sjølv om 
dei naturlegvis ikkje er uovervinnelege, så gjer 
dei langt færre feil enn dei aller fleste på dette 
alderstrinnet, og har vist seg svært vanskelege å 
få ein skikkeleg siger imot. Det fyrste spelet var 
i grunnen symptomatisk for heile kampen.

	 ♠AQ4
	 ♥AJ8764
	 ♦104
	 ♣103

♠J103		  ♠86	
♥KQ2		  ♥1095
♦7		  ♦QJ96	
♣AK9875		  ♣Q642	
	
	 ♠K9752
	 ♥3
	 ♦AK8532
	 ♣J

Vest	 Nord	 Aust	 Sør
Padon	 Simonsen	 Birman	 Skjetne
	 1 hj	 pass	 2 ru
3 kl	 pass	 4 kl	 4 sp
pass	 5 sp	 pass	 6 sp
pass	 pass	 pass
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Mange tvilsame avgjerder førde til ein altfor 
hard kontrakt. For det fyrste skal eg kanskje, 
som israelaren på det andre bordet unekteleg 
gjorde, innleia med 1 spar i staden for 2 ruter. 
Men 2 ruter har i alle fall den fordelen at det 
ofte vil la seg gjera å syne 5-6, med mindre 
motparten, som no, plutseleg er på firesteget. 
4 spar var ei nærliggjande melding, men eg er 
usikker på om ho absolutt skal lova femkorts 
spar, slik at eg må doble eller finne på noko 
anna lurt viss eg til dømes har 4-6 og gode kort. 
Makker trudde iallfall openbert at eg hadde 
femkorts då han tillét seg å lyfte til 5 på det 
som unekteleg var gode sparhonnørar, men elles 
mykje ræl. Eg levde jo framleis i den trua at eg 
ikkje hadde lova femkorts, og sjølv om korta 
mine ikkje var så tette, så er jo ess, dame fjerde 
i spar og hjarter ess hjå makker nok til at slem 
er bortimot nedlegg. Det var ikkje daudt no 
heller, det ser ut som ein må velja om ein skal 
spela på trikorts ruter saman med trikorts spar, 

og altså ta to trumfrundar og prøve å stela ein 
ruter, eller byrja med ess, konge i ruter og håpe 
at det sit dobbelton til venstre i lag med trikorts 
spar, og fortrinnsvis også trikorts hjarter, slik at 
det ikkje oppstår ein høgingsvariant når ein etter 
ruterstelinga skal attende til handa i hjarter. Eg 
prøvde på det siste, men kunne jo berre pakke 
saman då vest stal ruter konge. Mot Harald og 
Kristian stogga israelarane trygt i utgang.

I lag med mange andre spel der vi var dårlege 
og israelarane aktuelle vart denne kampen like 
nitrist som den mot Danmark, tap 25-5, fall til 
tiandeplass og dauden for alle ambisjonar om 
VM-plass for Noreg. Det er berre å konstatere 
at feila er for mange og at kvar einskilde lyt gå i 
seg sjølv og prøve å bli betre. Men ein stor takk 
til Fredrik Simonsen, som nok var den beste på 
laget i denne tevlinga, og som alt i alt har ein 
glimrande juniorkarriere å sjå attende på når han 
no tek steget over i dei vaksnes rekkjer. 

Europas juniorar på djupt vatn
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Norges skolelag til Junior-VM
Vi var veldig spente da vi ankom Albena torsdag 14. juli. Tor Eivind Grude 
hadde vært med og spilt EM før, mens André Hagen, Espen Flått, Håkon 
Brandsnes og Christian Bakke deltok i sitt første EM. 

Vi var alle spent på hvordan det ville gå, og 
hadde som mål å nå VM på Cuba neste år. 
Spillingen begynte ikke før på søndagen, slik at 
vi fikk noen dager fri i starten. De ble brukt til å 
slappe av, bade og spille volleyball på stranden. 
Hotellet vi bodde på var et av de største i 
byen. Det var god mat, og rommene var greie. 
Det eneste var at det ikke var aircondition på 
hotellet, så de første nettene ble veldig varme. 
Heldigvis fikk vi inn en vifte på rommene som 
hjalp godt mot varmen.

Søndag morgen var vi klar, og vår første 
motstander var Israel, en av forhåndsfavorittene. 
De tre første spillene ble buttet, mens i det fjerde 
spillet ble vi doblet hjem i en utgang med tre 
overstikk noe som ga 12 imp til Norge U20. I 
neste spill dro Israelerne nok en gang rødlappen 
ut av meldeboksen, og denne gangen var det 
makker, André Hagen, som fikk prøve seg.

	 ♠KQ64
	 ♥2
	 ♦K9654
	 ♣AQ3

♠9		  ♠87532
♥K106		  ♥QJ8543
♦AJ108		  ♦2	
♣K10765		  ♣8	
	
	 ♠AJ10
	 ♥A97
	 ♦Q73
	 ♣J942

Vest	 Nord	 Øst	 Sør

	 Bakke		  Hagen
	 1 ru	 2 hj	 2 NT
pass	 3 NT	 pass	 pass
x	 pass	 pass	 pass

Vest spilte ikke overraskende hjerter ut, og 
etter tre ganger hjerter stakk André med esset. 
I bordet kastet han to rutere på hjerterne. Så 
fortsatte han med kløver til damen, spar til 
knekten, kløverknekt til konge og ess og tre 
ganger spar. Da ble sluttposen slik:

	 ♠-
	 ♥-
	 ♦K96
	 ♣3

♠-		  ♠8
♥-		  ♥Q8
♦AJ		  ♦2	
♣107		  ♣-	
	
	 ♠-
	 ♥-
	 ♦Q7
	 ♣94

André spilte ruter til damen som vest lasjerte. 
Ny ruter sørget for at vest ble innspillt og måtte 
spille kløver. Hadde vest stukket ruter dame ville 
ruterne i bordet stått, og André ville fått ni stikk 
likevel. En fin innspillsskvis av André Hagen. 
På andre bordet fikk de også hjem 3NT, men 
siden kontrakten ikke ble doblet, ble det 4 imp 
til Norge.
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Etter 15 spill ledet Norge 37-9, og så dukket 
dette spillet opp.

	 ♠84
	 ♥Q10876
	 ♦J2
	 ♣8654

♠AKQ6		  ♠J107532
♥J432		  ♥9
♦74		  ♦Q5	
♣J32		  ♣KQ97	
	
	 ♠9
	 ♥AK5
	 ♦AK109863
	 ♣A10

Vest	 Nord	 Øst	 Sør
	 Bakke		  Hagen
pass	 pass	 pass	 2 kl
pass	 2 ru	 pass	 3 ru
pass	 3 hj	 pass	 4 kl
pass	 5 kl	 pass	 6 ru
pass	 pass	 pass

Syd følte seg fristet til å melde slem med sine 
panserkort, til tross for at nord hadde vist dårlige 
kort. Dermed havnet Norge U20 i en hard slem, 
som stod på ruteren 2-2 eller dama singel, og at 
hjerteren ville løse seg. 6ru er likevel en bedre 
slem enn 6hj. Heldigvis for Norge satt det pent, 
og med kløver konge ut kunne vi notere 13 
stikk. På andre bordet hadde de vært i 5 hjerter 
med 13 stikk, og dermed ble det 10 heldige imp 
til Norge U20.

Sluttresultatet mot Israel ble 47-11 og 22 VP 
til Norge. Neste kamp var mot Tyskland, der vi 
fortsatte den gode spillingen fra første kamp og 
plukket vår første 25-seier. Etter 2 kamper ledet 
vi likt med Italia. Søndagens siste kamp var mot 
Nederland, der det ble et knepent tap (14-16). 
Etter første dag lå vi på andreplass og var veldig 
fornøyd med åpningen vår, men vi hadde noen 
tøffe dager i vente.

Mandagen ble åpnet med 9-21 tap mot Polen 
på BBO, og etterfulgt med et bittert 14-16 tap 
mot Sverige. På toppen av det hele ble det et 
nytt tap mot England, og den gode starten vår 
hadde nå blitt jevnet ut. På tirsdagen hadde vi 
bare en kamp. Dessverre ble det nok et tap for 
oss, denne gangen mot Danmark. Coachene våre 
(Vicky og Lars) bestemte seg derfor for å ha et 
lagmøte med oss for å gå grundig igjennom alle 
spillene mot Danmark, og for å snu den dårlige 
trenden.

Etter sju strake tap var det endelig på tide med 
en seier. Latvia ble slått 22-8, og vi begynte 
opphentingen. På det tidspunktet var det hele 24 
VP opp til femteplassen, og dagen etter fortsatte 
vi klatringen mot Tsjekkia. Der plukket vi 
jevnlig imp, og her er noen av spillene som ga 
de største imp-scorene.

	 ♠96
	 ♥10
	 ♦K8432
	 ♣AQ854

♠KQJ8754		  ♠2
♥532		  ♥KQJ96
♦10		  ♦5
♣J6		  ♣K109732	
	
	 ♠A103
	 ♥A874
	 ♦AQJ976
	 ♣-

På dette spillet var Tor Eivind og Espen et av få 
par som meldte 6 ruter, og det ga derfor 11 imp 
til Norge.
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	 ♠KQJ93
	 ♥Q10754
	 ♦K8
	 ♣6

♠765		  ♠2
♥J982		  ♥K63
♦AQ942		  ♦J10765
♣4		  ♣K983	
	
	 ♠A1084
	 ♥A
	 ♦3
	 ♣AQJ10752

Vest	 Nord	 Øst	 Sør
	 Grude		  Flått
		  pass	 1 kl
1 ru	 1 hj	 3 ru	 3 sp
pass	 4 sp	 pass	 6 sp
pass	 pass	 pass

Syd glemte først at 1hj viste 4+ spar, og når han 
da etterpå så at makker hadde til 4 spar, spratt 
han til 6spar. Med kløver ut til kongen og esset 
var kontrakten kabal. På vårt bord gikk de 2 
bet i 6spar og dermed ble det 17 imp til Norge. 
Dermed ble det nok en 25-seier til Norge.

Etter 16 av 17 kamper var stillingen følgende:

1. Polen		  314.5
2. Israel			  302
3. Sverige 		  283
4. Frankrike		  275
5. Norge		  271
6. Nederland		  270
7. England		  269
8. Italia			  268

Det var utrolig jevnt, og vi hadde Frankrike i 
siste kamp, mens Nederland og England møtte 
hverandre. Dermed ville vi passere Frankrike 
med 17-13 seier i siste kamp (da ville vi slå 
de på innbyrdes resultat). Kampen ble nokså 
jevn. Etter 18 spill ledet vi med 14 imp, og 
VM-billetten var i våre hender, men så meldte 

Frankrike inn mot oss og havnet i 3spar med 
ni stikk, mens de på andre bordet fikk spille 
2hjerter med ni. Dermed fikk Frankrike 
dobbelscore og 7 imp, og lå nå 2 VP foran 
Norge. Dermed skulle alt bli avgjort på siste 
spill.

	 ♠AJ103
	 ♥A8
	 ♦Q1072
	 ♣K87

♠Q7		  ♠874
♥KQ97		  ♥J106542
♦9		  ♦K8
♣A109432		  ♣Q5	
	
	 ♠K962
	 ♥3
	 ♦AJ6543
	 ♣J6

Vest	 Nord	 Øst	 Sør
	 Bakke		  Hagen
1 kl	 1 NT	 2hj	 x
4 hj	 pass	 pass	 5 ru
pass	 pass	 pass

Vi meldte oss opp i 5 ruter som stod, mens de 
på andre bordet stoppet i 3 spar. Dermed ble 
det 9 imp til Norge og 18-12 seier. England slo 
Nederland stort og gikk forbi oss, mens Italia 
bare fikk 15 mot Tyrkia. Dermed ble det 5.plass 
for Norge U20 og VM-billett til Cuba neste år. 
Jeg tror alle på laget hadde en fin opplevelse 
i Bulgaria, og vi var veldig fornøyd med å 
ha nådd målet vårt, nemlig VM-plass. Det så 
ganske mørkt ut en stund, men vi kjempet oss 
inn igjen, og kan nå glede oss masse til å reise til 
Cuba neste år.

Christian Bakke
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Bridge som valfag
Eva Flått og Marianne Harding står framfor eit mogleg gjennombrot i  
prosjektet “Bridge i skolen”. Frå hausten 2012 kan bridge bli valfag i 
ungdomsskulen.

Marianne Harding tek i desse dagar fatt på 
rolla som mor, så fram til nyttår vikarierer Eva 
Flått for henne. Eva er også leiar for Utvalet 
for medlemskontakt i NBF. I fellesskap med 
Harding har ho i det siste jobba svært godt og 
målretta med det som utvilsamt er ei viktig 
sak for bridgen som heilskap, å føre spelet inn 
i skuleverket. Ein gyllen sjanse dukka opp no 
nyleg, då ei stortingsmelding forkynte at det 
igjen, etter fleire års opphald, skal satsast på 
valfag i skulen. Vi tok ein prat med Flått under 
Bridgefestivalen på Lillehammer. 

“Skilnaden frå tidlegare,” fortel ho, “er at 
valfaga no skal styrast nasjonalt. Det vil ikkje 
vera opp til den einskilde skulen å organisere 
dei, det blir frå statleg hald fastlagt tretten valfag 
som skal vera tilgjengeleg på alle skular. Åtte 
av dei er allereie fastlagte, og håpet vårt er at 
bridge skal koma inn mellom dei fem siste. Då 
vi fekk høyre om stortingsmeldinga skjøna vi at 
vi måtte vera på hogget og prøve å utnytte denne 
opninga, noko som ikkje fall seg så vanskeleg, 
sidan vi hadde alt hadde arbeidd ei stund med 
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bridge i skulen og såleis var godt førebudde. 
Vi kontakta Utdanningsdepartementet, og fekk 
med litt hjelp av ein bridgekyndig stortingsmann 
ordna eit møte der så fort som i juni. Det var 
ei positiv og lovande oppleving, responsen var 
veldig god. I fellesskap med Sjakkforbundet har 
vi no utarbeidd eit forslag vedrørande tankesport 
som valfag, og vi skal attende på ei høyring med 
politikarane i oktober.”

Det er altså tale om ein og ein halv til to timars 
valfagundervisning i veka. I fyrste rekkje er det 
ungdomsskulen det dreier seg om, frå 2012 i 
åttande klasse, frå 2013 i niande og året etter 
på heile ungdomstrinnet. “Vi har ein læreplan, 
vi har materialet og vi har lærekreftene,” held 
Flått fram. “Vi gjennomførde ei undersøking, og 
fann 130 bridgekyndige ungdomsskulelærarar i 
Noreg, og det var då altså berre dei som faktisk 
svara på undersøkinga vår. I tillegg har vi frå 
før 150 autoriserte bridgelærarar tilgjengeleg 
i NBF, ytterlegare 18 kom til under sumarens 
bridgelærarutdanning på Lillehammer, og det 
er moglegheiter for å utdanne mange fleire. Vi 
er såleis trygge på å kunne oppfylle dei strenge 
krava departementet stiller til kompetanse 
hjå lærarane. Vi har i det heile god tru på at 
det vil lykkast oss å overtyde politikarane om 
verdien av bridge i skulen. Når einskilde har 
stilt seg kritiske til ideen kjem det eigentleg 
berre av uvitenheit, men vi har faktisk konkrete 
forskingsresultat å vise til, som provar at bridge 
aukar prestasjonar både i samfunnsfag, naturfag 
og matematikk, og også språkleg kapasitet og 
leseferdigheiter. Det er gjennomgåande det at 

bridgen betrar konsentrasjonen som gjer spelet 
så veleigna for skuleelevar. Dessutan passar det 
for alle, det er ikkje mindre aktuelt for svake enn 
for sterke elevar.”

I tillegg til det artige og læringsfremjande 
innslaget bridgen vil vera i skulekvardagen til 
elevane, er det naturlegvis av uvurderleg tyding 
for sjølve bridge-Noreg viss dette går igjennom. 
Ein vil plutseleg nå ut til store mengder unge, 
som jo diverre er ein mangelvare innan bridgen 
i dag, og med dei også til eit stort publikum 
generelt. Bridgen vil ganske enkelt ta steget 
fram i lyset, i offentlegheita, og bli lagt merkje 
til på ein heilt annan måte enn tidlegare. “Det å 
marknadsføre bridgen har vi prøvd å vera flinke 
til i det siste, det må vi halde fram med og også 
få hjelp til av andre,” understrekar Flått. “Vi har 
fått assistanse i arbeidet med dette prosjektet 
av mange kontaktar i NBF, noko vi er veldig 
takksame for, men vi håper at også andre vil 
bidra til å fremje saka. Jo fleire som skapa blest 
om bridgen i forskjellige fora, jo større aksept 
og anerkjenning får denne hobbyen vi er så 
glade i, men som dei fleste andre diverre veit 
altfor lite om.”

Den oppmodinga er det berre å slutte seg til 
og forsøkje å rette seg etter. Det er oppretta ei 
side på Facebook, “Vi som vil ha bridge som 
valgfag”, som byd mykje info og som også er 
open for diskusjon. Viss Flått og Hardings edle 
innsats blir krona med det hellet han fortener, vil 
det vera den største sigeren for norsk bridge på 
lenge.  

Vi som vil ha bridge som valgfag i skolen
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Prosjekt BiFiN: Bridge i 
Folkehøyskolen i Norge
Utvalg for medlemskontakt har som visjon å skape «glede, kunnskap og 
muligheter til mennesker i alle aldre» gjennom et yrende bridgeliv. Vårt 
hovedprosjekt denne høsten er “Bridge i Folkehøgskolen i Norge” (BiFiN). 
Målet vårt er i første omgang å komme inn på 19 av landets 70 folkehøyskoler. 
Vi vil satse på å øke antall juniormedlemmer, og samtidig bidra til å øke 
medlemstallet.

Ved å gå via bridgelærerne skal det arrangeres 
lynkurs først for å fange interessen, og deretter 
følges opp med et vanlig nybegynnerkurs på 
8-10 kvelder. Etter kurset vil elevene få mulighet 
til å være med på spillekvelder i nærheten. 
Det viktigste for oss er å gjøre bridgen mer 
kjent blant ungdommer og å få med flere unge 
spillere. Selv om elevene flytter etter endt 
skoleår vil de alltids ende opp et sted hvor de har 
tilbud om å spille. Dette er en  motivasjonsdel 
som må jobbes med, da tålmodigheten i noen 
klubber kan minke. 

For tiden jobber undertegnede og Daniel 
Ueland med å komme i kontakt med utvalgte 
folkehøyskoler. Dette første året i prosjekt 
BiFiN er bare en start, og målet vårt er å ha 
bridgekurs ved alle landets sytti folkehøyskoler. 
Vi håper at disse kursene kan være en start på et 
yrende juniorliv i Bridge-Norge, både for de det 
blir flere unge medlemmer. 

For tiden jobber vi med å få bekreftet kurs med 
folkehøyskolene og kursholdere. Vi håper å 
starte med følgende folkehøgskoler:

- Pasvik Folkehøgskole, NBF Øst-Finnmark (Kirkenes)

- Øytun Folkehøgskole, NBF Vest-Finnmark (Alta)

- Cocoon Sandvik Folkehøgskole, NBF Helgeland (Mosjøen)

- Sund Folkehøgskole, NBF Nord-Trøndelag (Inderøy)

- Skogn Folkehøgskole, NBF Nord-Trøndelag (Skogn)

- Rødde Folkehøgskole, NBF Midt-Trøndelag (Trondheim)

- Molde Folkehøgskole, NBF Møre og Romsdal (Molde)

- Sogndal Folkehøgskole, NBF Sogn og Fjordane (Sogndal)

- Åsane Folkehøgskole, NBF Hordaland (Bergen)

- Jæren Folkehøgskule, NBF Rogaland (Jæren)

- Agder Folkehøgskule, NBF Vest-Agder (Søgne)

- Seljord Folkehøgskule, NBF Telemark (Seljord)

- Risøy Folkehøgskole, NBF Aust-Agder (Risør)

- Follo Folkehøgskole, NBF Østfold og Follo (Vestby)

- Ringebu Folkehøgskole, NBF Gudbrandsdal (Ringebu)

- Foreløpig ikke bestemt, NBF Hedmark og Oppland

I tillegg eksisterer det allerede kurs ved Fana 
Folkehøgskule i Bergen og ved Surnadal 
Folkehøgskole i Surnadal. 

Vi gleder oss til å få bridge inn i 
folkehøyskolene og har tro på at det vil bidra til 
god rekruttering.

Hvis noen har tips til andre folkehøyskoler, 
ønsker å arrangere eget kurs eller bare har 
spørsmål: Ta kontakt!

På vegne av Utvalg for Medlemskontakt, 
Liv Marit Grude og Daniel Ueland
lmgrude@gmail.com
uelanddaniel@hotmail.com
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Personlig materiell
Fleecevest og tennisskjorte L 315,–
Fleecevest og tennisskjorte M 315,–
Fleecevest og tennisskjorte XL 315,–
Fleecevest og tennisskjorte XXL 315,–
Fleecevest, marineblå 210,–
Tennisskjorte, lysgul 165,–
Fleecevest, marineblå L 210,–
Fleecevest, marineblå M 210,–
Fleecevest, marineblå XL 210,–
Fleecevest, marineblå XXL 210,–
Tennisskjorte, lysgul L 165,–
Tennisskjorte, lysgul M 165,–
Tennisskjorte, lysgul XL 165,–
Tennisskjorte, lysgul XXL 165,–

Spillemateriell
24-Spills plansjer, sett 525,–
Autobridge elite serie 22,–
Autobridge lett serie 22,–
Autobridge privatleksjon 22,–
Autobridge vanskelig serie 22,–
Bridgebord, 81 x 81 filt 1 145,–
Bridgebord, fransk klubbord 1 310,–
Fasit 16-spill 44,–
Fasit 24-spill 55,–
Glassholdere til bridgebord, rød. 2 st 345,–
Kortholder, bordmodell 150,–
Kortmapper blå 1-16 180,–
Kortmapper grønne 1-16 180,–
Kortmapper grønne 1-32 345,–
Kortmapper grønne 17-32 180,–
Kortmapper grå 1-16 180,–
Kortmapper grå 1-32 345,–
Kortmapper grå 17-32 180,–
Kortmapper sorte 1-16 180,–
Kortmapper sorte 1-32 345,–
Kortmapper sorte 17-32 180,–
Kortstokker stor indeks 45,–
Kortstokker strekkode 7 bar, storpakke 2 875,–
Kortstokker strekkode 7-bar (12) 345,–
Kortstokker strekkode 7-bar (24) 590,–
Lagfasit match 24-spill 55,–
Meldebokser bridge partner 465,–
Meldebokser bridge partner sort 1 820,–

Meldebokser med superklemme 540,–
Meldebokser til å skru fast på bordet 415,–
Meldekort 1 kløver, bridgepartner 4,–
Meldekort Bridge partner storpakke 1 090,–
Meldekort dobler 4,–
Meldekort for et bord 280,–
Meldekort for et bord, Bridgepartner 280,–
Meldekort Ikke røyk 4,–
Meldekort pass, bridgepartner 4,–
Meldekort redobler 4,–
Meldekort stopp 4,–
Meldekort Tournament director 4,–
Poengskala 4,–
Sidebord til bridgebord 2 stk 750,–
Sidebord til bridgebord 2 stk 750,–
Superklemmer for et bord 175,–
Tops boks 72,–
Tops grunnsett 405,–
Tops kommentert serie 72,–
Tops tilleggsserie 62,–
Velour 81 x 81 grønn 260,–

Turneringsmateriell
A4 ark, perforerte slipper 2500 ark 1 175,–
A4 ark, perforerte slipper 500 ark 300,–
Diplom, pakke á 10 150,–
Dubleringsmaskin Bridgepartner 31 500,–
Dubleringsmaskin Bridgepartner 31 500,–
Hardplastmapper til dubleringsmaskin 1 025,–
Hardplastmapper til dubleringsmaskin 800,–
Hardplastmapper til dubleringsmaskin 800,–
Hardplastmapper til dubleringsmaskin 105,–
Hardplastmapper til dubleringsmaskin 105,–
Howellslipper 200 stk 110,–
Howellslipper, 1000 stk 310,–
Howellslipper, 500 stk 195,–
Klubbpoeng 100 stk 500,–
Koffert til hardplastmapper 495,–
Kortstokker strekkode 7 bar, storpakke 2 850,–
Kortstokker strekkode 7-bar (12) 350,–
Kortstokker strekkode 7-bar (24) 600,–
Kretspoeng 100 stk 1 000,–
Regnskapsark 100 stk 150,–
Systemkort NBF 100 stk 150,–
Tidsur - økonomi 1 660,–
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 Bare nesten for norge i VM
Side 26

 Zia satte kronen på verket
Side 53

 Sveindal og lyn Gordon på tokt i Washington
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Bridge i Norge AS
Nesgaten 25
4400 Flekkefjord

Har du lyst til å bli en bedre bridgespiller?

Ønsker du å hygge deg med et underholdende bridgemagasin?

Med Bridge i Norge (BIN) kan du si: Ja takk, begge deler!

Et årsabonnement på BIN koster 430 kroner, og kan bestilles via våre 
Internett-sider, www.bin.no, på e-post bridge@bin.no, eller på telefon, 
38 32 10 60. Ved henvisning til denne annonsen i Norsk Bridge vil nye 
abonnenter få tilsendt årets første BIN-utgave gratis.

BIN kommer ut seks ganger 
i året, og hver utgave er på 
cirka 100 sider. Mange av de 
dyktigste norske og utenlandske 
skribentene dekker de største 
bridgebegivenhetene både i 
innland og utland. Vi har også en 
egen meldeduell, nøttespalte, 
systemspalte og ekspertklubb 
hvor du kan teste deg mot – og 
lære av – toppspillere. I tillegg 
finnes det egne artikler myntet 
på litt ferskere spillere.

www.bin.no



         

   

 

   

             

             

             

    

 

 

Lørdag 29. oktober arrangerer vi igjen mix-turneringen Ladies Invitational på Mo. 
Alle damer inviteres herved til å lete etter en koselig makker, som de først kan spille med og 
deretter ta en fest sammen med.  
 
Spillested, festlokale, overnatting: Skillevollen Alpinsenter på Båsmoen  
Turneringsleder:   Per Nordland 
Spilleavgift:    250,-/spiller  
Fest:     350-/deltaker. 
 
Lisensplikt, forbundsturnering. Turneringen vil bli BBO overført. 
Forbundspoeng vil bli utdelt etter gjeldene regler. 
 
Det blir servert middag med kaffe og kaker, et glass vin/øl (menyen er ikke fastsatt enda) 
til maten og et glass cognac til kaffen. Som vanlig blir det dekket bord og taler ved taffelet. 
Levende musikk, Viggo Trulsen Band (samme som i fjor) 
 
Det er satt opp buss fra Meyergården Hotell 
Lørdag fra Meyergården Kl. 09.00 retur til Meyergården etter spilling 
Ny avgang fra Meyergården Kl. 19.10 retur utpå kvelden. Bussen kjører flere turer 
 
Spillestart:    kl. 10:00, oppmøte 09:30 
Premieutdeling:       På festen 
Velkomstdrink:   kl. 19:30 
Maten serveres:   kl. 20:00 
 
Spørsmål om turneringen eller mangler du makker, ta kontakt. 

Anne Marie Gisnås amgisnas@start.no    974 38 556 

Gerd Marit Harding gemh@online.no    751 69 210  

Anne Irene Bogen anne.bogen@quale.no   915 36 513 
 
Påmelding innen 27.oktober NBF DATA 
Overnatting:  Ved rombestilling ring Meyergården hotell 75 13 40 00 der hard vi prisavtale 
 
 

         Velkommen til ei trivelig bridgehelg! 
Hilsen DAMENE PÅ MO  
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Den farlige hjerterhånda
Av Villy Dam
(Oversatt av Trond «Sokken» Eidnes)

Dekk over artikkelen og ta ett og ett problem om 
gangen. Legg eventuelt opp kortene.

Du sitter med ei svært fin hånd og skal åpne:

♠84
♥ AKQJ5
♦K7
♣AQ65

Hva velger du å åpne i?

Du er ikke sterk nok til en kravåpning på 2-trinnet. 
Siden fargeåpning på 1-trinnet går fra 12 til 21 hp, 
må det bli 1♥.

Makker svarer 1ª.

Hva har Øst, og hva er din neste melding?

Øst lover 6+, og 1♠er krav. Du skal vise din neste 
farge, men samtidig demonstrere styrken din: 3♣. 
Mens 2♣ville vist 12–18 hp, viser 3♣19–21 og er 
krav til utgang. Til sammen må det jo være minst 
ca. 26 hp.

Øst melder 4♥.

Hva nå?

Makker vet hvor sterk hånda di er, så du kan regne 
4♥ som en sluttmelding. Du skal ikke gjenmelde 
honnørstyrken din ved å søke etter slem. 4♥ 
avslutter meldingsforløpet, og etter utspill av ♦9 
ser du:

♠84			   ♠K532
♥ AKQJ5		  ♥ 976
♦K7			   ♦Q432
♣AQ65			  ♣KT

	 VEST	 NORD	 ØST	 SYD
1♥	 pass	 1♠	 pass

	 3♣♣	 pass	 4♥	 pass
	 pass	 pass

Hva legger du fra bordet?

Vanligvis er det riktig å legge lavt i andre hånd. 
Her er det en fordel for deg hvis Syd velger å ofre 
♦A – uten at du har bidratt med honnør. Det gir 
deg to stikk i fargen.

Nei, Syd nøyer seg med ♦6, og du kommer inn på 
kongen.

Prøv å telle tapere farge for farge.

I spar, der du har to kort på hånda, kan du tape to 
stikk om esset sitter bak kongen. Her risikerer du 
altså to tapere.

I trumf har du hele bildegalleriet og skal være 
svært uheldig for å måtte avgi stikk. Vi sier null 
tapere.

I ruter må du avgi et stikk, én taper.

I kløver har spillefører fire kort. AKQ gir stikk, 
men det fjerde kortet kan være en taper – hvis du 
ikke spiller kortene med omtanke.

Konklusjon: Det truer 2 + 0 + 1 + 1 tapere i 
fargene regnet ovenfra.

Kan kløvertaperen unngås?

Siden det bare er to kløver i bordet, kan du trumfe 
kløvertaperen din.

Hvordan spiller du?

Du kan godt ta for ♥A, men må så i gang med 
kløverne: liten til kongen og liten til esset, og 
bordet er renons i kløver.

Hva nå?

Det er altfor farlig å prøve å ta for ♣Q. Spill i 
stedet den andre lave kløveren fra hånda.
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Hva legger du fra bordet?

Vær ikke knuslete! Du har råd til å legge ♥9 i håp 
om ikke å bli overtrumfet dersom Syd skulle være 
fri for kløver.

Syd kaster en ruter.

Hva nå?

Du må trekke trumf for å beskytte ♣Q mot 
overfall.

Er utgangen nå sikret?

Ja!  Du kan høyst få to spar- og en rutertaper.

Er det muligheter for overstikk?

♠A kunne godt ha sittet i Nord foran kongen, men 
fordelingen viser seg å være:

		  ♠QT7
		  ♥ T4
		  ♦985
		  ♣97432
♠84			   ♠K532
♥ AKQJ5			  ♥ 976
♦K7			   ♦Q432
♣AQ65			   ♣KT
		  ♠AJ96
		  ♥ 832
		  ♦AJT6
		  ♣J8

Godt du ikke sparte på bordets ♥9 da du spilte 
kløver tredje gang!

Du kunne håpet å få for enten ♦Q eller ♠K, men 
Syd satt parat med sine to ess.
Men ti stikk er vel ikke så verst, det? Gratulerer 
hvis du vant 4♥. Ellers må du prøve å spille 
gjennom spillet igjen.

I løvens gap
Av Villy Dam
(Oversatt av Trond «Sokken» Eidnes)

Du er spillefører i 3NT med utspill av ♠3 til 
knekten i Syd og kongen din. Har du en plan?

♠KQ5		  ♠82
♥ A9		  ♥ QJ6
♦KQJ6		 ♦T8
♣KQ93		 ♣AJT542

VEST	 NORD	 ØST	 SYD
2 NT	 pass	 3 NT	 pass
pass	 pass

I grand teller vi best stikk fra toppen: ett i hver 
major pluss seks i kløver. Det niende kan du få i en 
av de røde fargene.

Ruteren er solid, men når du skal sette opp 
stikkene, risikerer du at Syd kommer inn og 
gjennomspiller ♠Q slik at Nord tar fire stikk i 
fargen og dermed beita.

Hva gjør du?

Løsning
Gå inn på bordet på ♣J og la ♥Q seile rundt. Hele 
fordelingen:

		  ♠AT763
		  ♥ T5
		  ♦9543
		  ♣76
♠KQ5				    ♠82
♥ A9				    ♥ QJ6
♦KQJ6				    ♦T8
♣KQ93				    ♣AJT542
		  ♠J94
		  ♥ K87432
		  ♦A72
		  ♣8
Når kappen går, har du ni stikk.

Hadde Nord vunnet stikket med ♥K, ville 
kontrakten stadig være i boks med mindre Nord 
fant fram en ruter til Syds ess.

Konklusjon: Ved å spille hjerter gav du deg selv 
flere sjanser. Du unnlot å stikke hodet i løvens gap.

Et godt tips til slutt: I grand teller du stikk, i trumf 
tapere.



Hjerterdamene
inviterer igjen!

Etter 3 vellykkede arrangementer og på utallige
oppfordringer arrangerer vi  igjen en spennende 
og annerledes turnering, premiering og fest i Spydeberg, 
med dansefot!

Tid og Sted
28.januar 2012, Fjellheim, Spydeberg

Turneringsleder: Sven Pran.  Kretspoeng.

Hvem kan delta?
Alle bridgespillere som er vant med å spille i klubb.
Vi oppfordrer alle damer til å invitere sin 
favorittmakker til bridgefest – også de som er ferske.

Pris og påmelding
Kr. 500,-
Som inkluderer turnering, festmat
 inkl. velkomstdrink og 2 glass vin/øl til 
maten, dans. Andre drikkevarer må eventuelt medbringes.

Påmelding: ”Først til mølla”. Vi har plass til 60 par. Påmelding kan foretas 
direkte til arrangementskomiteen eller via NBF’s  turneringsweb.
Betaling senest innen 15. januar til konto 1100.42.60742,
 Hjerterdamene v/Mona Holen. Etter betalingsfristen er påmeldingen bindende. 
Skaff derfor reserve hvis du blir forhindret fra å komme.

Anne Hjemmen,  Spydeberg BK	 telefon 95770962	 e-post aghjemm@online.no
Hilde Borger,   Spydeberg BK 	 telefon 95022597	 e-post hilde.borger@askim.kommune.no
Jette Maribo Livgård, Askim BK	  telefon 97748175 	 e-post Jette.Livgard@gmail.com
Mona Holen   Askim BK 	 telefon 97687763 	 e-post melisho@online.no

VELKOMMEN!

Program
Bridgeturnering (alkoholfri) fra 10-18. En times 
lunsjpause, mat selges. Gratis kaffe og kjeks under 
hele turneringen, mineralvann kan kjøpes.

Fest med middag, festtaler/sanger og premie-
utdeling fra 19.00. 
Dans til langt på natt.



NBF og III Paradise Park Bridge Festival 
(m/golfmuligheter) på Tenerife i januar 2012

NBF gjentar siste års suksesser med 
bridge i Syden med sosial profil!

Det er direkte forbindelse fra flere flyplasser til Tenerife, og deltakerne 
må selv bestille flyreisen. Transport fra flyplass kan ordnes.

Hotell bestilles gjennom NBFs kontor:

 Tlf: 474 79 400

 E-mail: bridge@bridge.no

Pris per person per døgn m/frokost/halvpensjon 
i dobbeltrom/enkeltrom med utsikt til fjellene 
Euro 41,00/44,00, 59,00/61,30                                                                                                                                
i dobbeltrom/enkeltrom m/svømmebassengutsikt 
Euro 51,25/53,40, 69,25/71,50

i leilighet m/1 soverom Euro 56,00/59,00
i suiter i 7.etg.  Euro 76,00/79,00

Tillegg for helpensjon Euro 9,75 per person/døgn.
Depositum innbetales etter bekreftet bestilling, og dette refunderes 
ved avbestilling senest 1 måned før avreise.

Det blir bulletiner med referater, konkurranser og informasjon, og det 

legges opp til temabasert bridgeundervisning som foregående år.

Kommentarer/spørsmål til Knut Kjærnsrød (907 88 780) / Per Bryde Sundseth (911 47 378)

For de som ønsker å spille golf, er det rimelig green-fee på Los Palos (korthullsbane 
på 9 hull) onsdager, og på Costa Adeje Golf (C-banen 2x9 hull) søndager.
Øvrige golfaktiviteter ordnes selv, og det er noe rabattert greenfee på nærliggende baner.

Også mulighgeter for turer til den naturskjønne øya La Gomera og Spanias høyest fjell Teide.

Knut Kjærnsrød og Per Bryde Sundseth med turneringsledere er på 
plass i Los Cristianos i januar 2012, og arrangerer bridge på Hotel 
Paradise Park hver dag (ikke søndager) i perioden 6. januar til 28. 
januar.  Det  blir arrangert bridge-turneringer ukentlig mandag, 
tirsdag, onsdag og torsdag fra kl.1600-kl.2000.  

Fredager og lørdager avvikles hovedturneringer med etterfølgende 
middag og premieutdeling lørdag kveld. Avgift for alle aktivitetene 
kr 750 for NBF-medlemmer og kr 1250 for ikke medlemmer. 
I tillegg kr 150 (250 for ikke medlemmer) for hver påfølgende uke. 
        
Paradise Park er et meget godt ****hotell beliggende kun 20 min. 
fra fly-plassen.  Kort avstand til sentrum og stranden.  Dessuten 
hyppig og regelmessig (gratis) busstransport til/fra strandområdet 
og sentrum/hotellet. Hotellet ligger i et rolig strøk, har flere 
svømmebasseng, store takterrasser med svømmebasseng og bar, 
flere restauranter, barer, SPA og internett, samt underholdning hver 
kveld.        
Fine rom i alle kategorier og perfekte spillelokaler. 

På hotellet vil det være egen bridgepub med konkurranser 
som i 2011 
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Øystein Eriksen skriver litt om spill som har ganske klare poeng, men som 	
muligens er lett å overse for de som ennå ikke har blitt så drevne. Øystein vil 
derfor ta for seg to til tre spill i hvert nummer framover. 

Dersom vi rangerer spillerne i en skala fra 1 til 5, der 1 er nybegynnerne, vil 
denne spalten forhåpentligvis passe for de som rangeres som 2-ere. Spillene 
hentes stort sett fra lokale turneringer rundt om i Grenlandsområdet.

Øystein Eriksen

Bridge for alle

Bridge for de relativt ferske
Av Øystein Eriksen

Nok en sommer er over og vi forbereder oss til 
en ny sesong ved det ”grønne” bord. En del har 
sikkert ikke spilt så my bridge i sommer og trenger 
derfor litt oppfrisking, man blir fort litt ”rusten” i 
dette gamet. Som tidligere er spillene redigert slik 
at du alltid sitter Syd som spillefører.

Spill 1
Syd er giver og Nord – Syd er i sonen i dagens 
første spill. Du spiller parturnering og da vet du 
selvsagt at det er viktig å få med deg flest mulige 
overstikk. Du skal spille 4 spar på disse kortene:

	 ♠J93
	 ♥AK984
	 ♦42
	 ♣Q107	
	

	 ♠AQ8542
	 ♥Q52
	 ♦A10
	 ♣KJ

Som Syd har du åpnet i 1 spar og makker svarer 
2 hjerter som viser over 10 poeng og minst 5 
hjertere. Siden du selv har 16 poeng og 3 hjertere 
hopper du direkte til utgang, du melder altså 4 
hjerter. Din makker korrigerer til 4 spar og det 
går pass rundt. Vest spiller ut ruter Dame som 
du stikker med Esset. Hvordan vil du fortsette? 
Siden du spiller parturnering leter du etter mulige 

overstikk, 10 stikk virker trygt om ikke trumfen 
sitter veldig stygt. Du bør i stikk 2 spille deg inn 
på hjerter Konge, fra Øst kommer Knekten. Nå 
spiller du liten spar fra bordet, da får du med deg 
at spar Konge kan sitte singel hos Øst. Når Øst 
legger liten spar tar du Damen som holder. På spar 
Ess følger begge så trumfen er ute. Nå tar du for 
hjerter Dame, Øst kaster en ruter. Dermed kan du 
trygt ta hjerterfinessen på hjerter 9 og få kastet 
rutertaperen på hjerter. Alt du dermed må gi bort 
er et kløverstikk og 12 stikk er dine. Ingen hadde 
meldt slem så du delte toppen på spillet.

	 ♠J93
	 ♥AK984
	 ♦42
	 ♣Q107

♠106			   ♠K7	
♥10763			   ♥J
♦QJ86			   ♦Κ9753	
♣985			   ♣A6432	
	
	 ♠AQ8542
	 ♥Q52
	 ♦A10
	 ♣KJ

Det kunne kanskje vært fristende for Øst å vise 
sine minorfarger siden de er i gunstig sone men 
med sparmelding bak seg faller kortene sterkt i 
verdi. En stamp i 5 ruter hadde kostet 4 doblede 
bet så det hadde vært dårlig butikk.

N

S
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G
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S
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Spill 2
I dette spillet er alle i faresonen og Øst åpner i 1 
ruter.

	 ♠A10963
	 ♥J6
	 ♦4
	 ♣98432	
	

	 ♠J5
	 ♥Q974
	 ♦AQJ109
	 ♣AQ

Du finner som Syd ingen bedre melding enn 1 
grand. Din makker melder 2 hjerter, overføring 
til spar, og du melder da 2 spar som blir 
sluttmeldingen. Vest spiller ut ruter 8 og Øst 
legger liten slik at du kommer inn på ruter 9. Du 
bør straks spille trumf og håpe at sparhonnørene 
er fordelt. Du spiller spar Knekt fra hånden som 
du lar gå når Vest legger liten. Øst kommer inn 
på spar Konge og legger ned hjerter Ess før han 
fortsetter med hjerter til Kongen hos Vest. Vest 
spiller nå liten hjerter tilbake, hva gjør du? Du bør 
trumfe med spar 9 da det er høyst sannsynlig at 
Øst ikke har flere hjertere. Øst kaster da en ruter. 
Nå er det tid for å prøve kløverfinessen, Vest har 
allerede vist hjerter Konge og spar Dame så Øst 
må nesten ha resten av honnørene for å ha dekning 
for sin åpning. Kløvefinessen går da også bra og 
du spiller spar til spar 10 som holder og legger ned 
spar Ess. Når begge følger også nå er trumfen ute. 
Du spiller kløver til Esset og tar for ruter Ess og 
hjerter Dame. Motparten må få et stikk til men du 
bør si deg fornøyd med dine 9 stikk.

	 ♠A10963
	 ♥J6
	 ♦4
	 ♣98432	
	
♠Q84		  ♠K72	
♥K10832		  ♥A5
♦85		  ♦Κ7632	
♣1075		  ♣KJ6	

	 ♠J5
	 ♥Q974
	 ♦AQJ109
	 ♣AQ

Legg også merke til at Øst i stikk 1 ikke stakk med 
ruter Konge, da hadde du lett fått 10 stikk. Det er 
ikke alltid at du skal stikke høyest for makker.

Spill 3
I dette spillet skal du spille lag, det gjelder altså å 
sikre kontrakten framfor å få eventuelle overstikk. 
Du har kommet i 3 grand, Nord er giver og ingen 
er i faresonen.
	 ♠-
	 ♥KQJ76
	 ♦AK7654
	 ♣87	
	

	 ♠AKJ104
	 ♥83
	 ♦92
	 ♣AK65

Nord åpner i 1 hjerter selv om ruteren er lengre, 
han er ikke sterk nok til å først åpne i ruter og 
siden vise hjerterfargen (reversere). Syd melder 
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naturlig nok 1 spar og Nord 2 ruter. Syd hopper da 
direkte i 3 grand. Vest spiller ut kløver 10, hvilke 
tanker gjør du deg om kontrakten? 6 hjerter hadde 
kunnet være spillbart om hjerteren sitter 3-3 men 
nå skal du konsentrere deg om 3 grand. Skal du 
angripe hjerteren eller ruteren? Dersom hjerteren 
sitter 3-3 vil du få 10 stikk ved å angripe hjerter, 
det burde du kanskje gjort om det hadde vært 
parturnering. Det er imidlertid en bedre sjanse å 
satse på ruteren 3-2 enn hjerteren 3-3 og i lag skal 
du alltid satse på det sikreste. Du bør derfor, etter å 
ha stukket utspillet med kløver Konge, spille liten 
ruter fra begge hender. Du gir bort første stikk for 
å holde forbindelsen mellom de to hendene åpne! 
Motparten kommer inn og fortsetter i kløver, du 
stikker med Esset, tar for Ess, Konge i spar og 
spiller ruter. Når begge fremdeles følger har du 

5 ruterstikk som sammen med 2 stikk i hver av de 
svarte fargene gir deg 9 stikk og vunnet kontrakt:
	 ♠-
	 ♥KQJ76
	 ♦AK7654
	 ♣87	

♠Q9852		  ♠763	
♥92		  ♥A1054
♦J108		  ♦Q3	
♣1093		  ♣QJ42	
	
	 ♠AKJ104
	 ♥83
	 ♦92
	 ♣AK65

Ha en fin bridgesesong!

norsk

norsk no�k
norsk

MP-treff
Mandag 5., tirsdag 6., onsdag 7. og torsdag 8. desember arrangeres MP-treffet. Turneringen er en landsomfattende 

parturnering arrangert lokalt i den enkelte klubb eller krets for spillere som er medlemmer i NBF.

Det benyttes forskjellige spillserier hver dag, slik at spillere kan delta alle dager. Kretser/klubber kan gjerne arrangere alle dager. 

Puljene arrangeres som fasitturneringer med 27 spill. Det kan spilles 3-bords serieturnering med 6 par, 4-bords 

Howellturnering med 7-8 par, 5-bords Howellturnering med svanser med 9-16 par, 9-bords Mitchellturnering med 17-18 par eller avbrutt 

serieturnering. Hver arrangør kan arrangere flere puljer samme dag.

Kretspoeng i hver pulje etter skala 5-3 (inntil 8 par) eller 7-4-2 (9-12 par), 8-6-4-2 (13-16 par) eller 10-7-5-3-2 (17+ par). 

Klubbpoeng utdeles ikke. Forbundspoeng utdeles hver dag på landsbasis i henhold til tabell O i ”Regler for norske mesterpoeng”. 

Poengene registreres direkte i NBFs database.

Premiering hver dag til beste 1/10. Startkontingent fastsettes av arrangøren. NBF fakturerer arrangøren kr 120,- pr par.

Påmelding (arrangør) med spilledag og antall puljer til NBF innen 25. november 2011.
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Innmeldingar
Erlend Skjetne

I dag ein problematikk av høg frekvens ved 
bridgebordet, innmeldingar. Enkle innmeldingar 
over fargeopningar på éinsteget, meir spesifikt; 
sperremeldingar og forsvar mot grand er ei anna 
historie.

Kva trengst for å melde inn over motpartens 
fargeopning? Opplagt meir på tosteget enn på 
éinsteget, men la oss fyrst ta ein titt på éinsteget. 
Den overordna bodskapen ei slik innmelding 
har, er enkel: Ved fyrste augekast ser handa mi 
ut til å spela best i den fargen eg melder, som 
eg nesten alltid har fem eller meir av. Det blir 
meir og meir populært å melde inn også på gode 
firkortsfargar dersom ei hand ikkje eignar seg 
for opplysande dobling eller 1 grand, men slike 
vurderingar vil det føre for langt å gå inn på i 
denne artikkelen. 

Utover bodskapen om ein femkortsfarge er ei 
innmelding på éinsteget lite spesifikk, for av 
honnørpoeng kan ein ha alt frå 6 til 17, for å 
setja nokre tal på det. Er det då alltid riktig å 
melde inn, viss ein har ein femkortsfarge, er 
innan dette poengintervallet og har plass til å 
gjera det på éinsteget? Sjølvsagt ikkje. Ein må 
primært tenkje igjennom kva føremålet med 
innmeldinga skal vera: Håper du at di side har 
høgste kontrakt? Vil du vise makker kva utspel 
du ynskjer deg? Vil du berre strø litt “salt i 
maskineriet”, som eg har høyrd bridgespelarar 
seia, altså vanskeleggjera motpartens meldingar? 

Alt dette er forsvarlege grunnar, som sjølvsagt 
må vegast opp mot risikoen for å gå for mykje 
beit. Men har du ikkje belegg for meldinga di 
i nokre av dei ovannemnde grunnane, så bør 
du truleg avstå frå å avgje henne. La oss sjå på 
nokre hender: 

♠Q53		  og 	 ♠KQ1092		
♥K7			   ♥5
♦K8542		  ♦Q753	
♣Q83			   ♣542			 
	
			 
Motstandaren til høgre opnar 1 kløver, ingen er i 
sona. Kven av desse hendene melder du inn på? 
Eg mistenkjer at mange ville passa med båe og 
like mange meldt inn med båe. Men etter mitt 
skjønn er berre éi av dei verdig ei innmelding. 
Det må vel vera den fyrste, tipoengaren? Prøv 
igjen.

Ruterhanda har rett nok fleire poeng enn 
sparhanda, men kvar vil ein med å melde inn 
1 ruter på desse korta? Den stakkars ruteren er 
så lågt rangert at ein nesten aldri får spela den 
fargen uansett, fordi motparten har majorane, og 
skulle makker mot formodning ha så gode kort 
at dette spelet tilhøyrer vår side, vil han uansett 
om vi passar vita å aksjonere når det blir hans 
tur. Vi har ikkje spesielt lyst på ruterutspel, tvert 
imot ser vi gjerne at makker spelar ut sin eigen 
farge, for vi er mottakelege overalt. Ei heller 
sperrar meldinga det minste, tvert imot er det 
faktisk slik at innmeldinga gjev motparten meir 
plass, fordi ein tek bort berre ei einaste melding, 
men gjer to andre tilgjengelege, nemleg pass 
og dobling. Med alle desse mjuke honnørane er 
vi veldig lite lystne på å stampe mot noko som 
helst, det blir fort masse beit, samstundes som 
honnørane er interessante i motspel og gjer det 
usannsynleg at motparten har ein veldig høg 
kontrakt. 
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Ser ein på sparhanda, derimot, er fordelane med 
å melde mange: Sparen er høgst rangert av alle 
stokkens fargar, så viss makker har brukbare 
kort kan vi fort få kjøpt kontrakten, − alltid bra 
sidan vi jo er speleførarar i verdsklasse! Skulle 
motparten bli spelande ein kontrakt vil vi ikkje 
ha noko anna enn spar ut, og 1 spar har dessutan 
teke ifrå motparten nesten heile éinsteget. Skulle 
makker ville stampe i spar er vi heller ikkje 
framande for den tanken, så lenge han har i 
minne at vi kan vera ganske tynne og ikkje går 
fullstendig amok.

No skal det ikkje stikkast under stol at 
soneforholda spelar inn her. Personleg er ikkje 
framand for litt risikosport og ville fort slengt 
innpå 1 spar også i sona, men det tør eg, i 
frykt for store erstatningskrav, ikkje å anbefale 
lesarane. Det bør berre seiast at risikoen for å 
bli dobla er større med den fyrste handa enn 
den andre, også det på grunn av fargekvaliteten: 
Motparten vil aldri doble deg på éinsteget berre 
med grunnlag i honnørpoeng, dei må også ha 
trumf, og når sparen er såpass solid, − spesielt 
på grunn av mellomkorta, KQ1092 er verkeleg 
mykje betre enn KQ652 −, så skal du vera 
uheldig for å bli dobla. Alle dei tillfella der ein 
har fordel av å melde inn, veg uansett opp for 
dei fåe kostbare tilfella. 

Av og til kan ein også fire litt på kravet til 
fargekvalitet, dersom potensialet til handa er 
stort i form av fordeling. 

♠K87532			 
♥A642		
♦73			 
♣5

Her trur eg det er riktig å melde inn 1 spar. Gje 
makker 

♠A964			 
♥75		
♦A642			 
♣9842

så står utgang i spar berre på sparen 2-1, og 
det endå motparten har ein stor majoritet av 
honnørpoenga. Poengmessig, og sidan vi har ein 
sekskortsfarge, ville mange kanskje meldt 2 spar 
i staden for 1. Men 1 spar er meir fleksibelt, ein 
har trass alt firekorts hjarter på sida, og sidan det 
med såpass tynn farge er ein fare for å bli dobla, 
er ein jo tryggare på éin- enn på tosteget.

Så har vi visse hender som sjølv dei lærde 
stridest om: 

♠J9653			
♥K75	
♦A8			 
♣Q104

Er dette ei innmelding på éinsteget? Ja meiner 
eg, iallfall mot ein upassa makker, for vel er 
sparen elendig, men det er no eingong spar, 
den høgste fargen, og sjølv om ein er på tynn 
is om ein blir dobla, så har vi såpass til styrke 
at veldig gjerne kan vera vårt spel. Ei populær 
tilnærming er jo å sitja over ein runde eller to, 
og så eventuelt balansere om motparten stoppar 
lågt. Normalt er riskikoen lægre ved å melde 
omgåande, før motparten har fått utveksla ein 
masse informasjon, men det skal vera sagt at 
denne handa er heilt i grenseland, slik at ein i 
det einskilde makkerskapet må avgjera om pass 
eller 1 spar er stilen med slike kort.  

Ein annan tilbakevendande handtype er denne:

♠KJ43			 
♥AJ732	
♦AJ10			 
♣7

Motparten opnar framleis 1 kløver. Femkorts 
hjarter, vil mange tenkje, men opningsstyrke 
og tilpass i dei andre fargane ... Det sistnemnde 
talar jo for ei opplysande dobling, men her 
bør ein heller halde fast på den fyrste tanken; 
femkorts hjarter. Å vise fram ein femkorts 
majorfarge må ha prioritet. Ei opplysande 
dobling er ei oppfordring til makker om å få 
sin farge inn i leiken, men her har du din eigen 
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farge, som spelar godt mot berre trikortsstøtte. 
5-3-tilpassen i hjarter finn du ikkje dersom du 
doblar, for du ikkje er sterk nok til å melde 
hjarteren din etterpå, − dobling fylgd av ny farge 
viser i prinsippet 16+. Du bør heller melde inn 
1 hjarter, og om sjansen byd seg koma attende 
med ei dobling, som framleis er opplysande, 
og viser at du i tillegg til femkortsfargen din er 
mottakeleg for å spela i dei umelde fargane.

Merk også at dette å doble og så melde ein ny 
farge med 16 eller fleire poeng, er ein regel med 
mange modifikasjonar. Når du gjer dette må 
makker kunne forvente seg ein bra farge, anten 
sekskorts eller fem svært gode, og med mange 
hender som ikkje er gode nok til seinare å melde 
på eit potensielt høgt nivå, bør ein heller enn å 
doble melde direkte. 

♠KJ432			 
♥AK5	
♦KQ7			 
♣J2

17 poeng, men over 1 kløver bør du heller melde 
inn 1 spar enn å doble, for går det til dømes 1 
kløver, doblar, hopp til 3 kløver og så to passar, 
så er det hasardiøst nok å melde 3 spar på denne 
tvilsame fargen. Bekymre deg ikkje for at du er 
for sterk for 1 spar; har ikkje makker til å melde 
noko har du uansett neppe gått glipp av utgang. 

Til slutt eit kjapt blikk på innmeldingar på 
tosteget, noko som er verd ein artikkel i 
seg sjølv. Her må ein stille strengare krav 
til poengstyrke, spesielt i sona, men også 
fargekvalitet. Med mindre ein har ei svært 
god opningshand kan ein nesten ha som ein 
tommelfingerregel at 2 i ein minorfarge viser 
sekskorts, medan 2 hjarter er litt meir tøyeleg 
fordi utgang i den sorten er nærare. La oss igjen 
samanlikne to hender: 

♠K102		 og 	 ♠K102			
♥QJ7			   ♥J4
♦AQ752		  ♦AQ10732	
♣J3			   ♣75	
			 
Igjen fleire honnørpoeng i fyrste døme, men 
det er likevel den andre handa ein bør melde 
på, om motparten har opna i 1 i ein major. Den 
fyrste er svært sårbar for stygg sits, det hjelper 
lite om makker har ein del honnørpoeng viss 
det sit eit lass med ruter på rygg, og det trengst 
mykje hjå han om den utgangen ein med slike 
minorinnmeldingar som regel traktar etter, 3 
grand, skal stå. Med den andre handa, derimot, 
har ein beskyttelse i lengda til fargen, som også 
gjev handa eit stort stikkpotensiale. Det kan 
stå 3 grand mot ganske moderate verdiar hjå 
makker. 

For omsider å oppsummere: 
Ha ei intensjon med innmeldinga di; å få spela 

kontrakten, få utspel i riktig farge eller å 
sperre. Hugs at majorfargane har forrang i 
bridge, slik at det er ekstra viktig å få akkurat 
dei på banen.

Sørg for ha ein god farge når du melder inn, 
eller kompensasjon i form av fordeling eller 
honnørpoeng. Grovt skissert kan ein seia 
det slik at ein med KQ9xx eller betre kan 
ha frå 6 til 15 poeng, medan ein med Qxxxx 
eller dårlegare bør ha frå 10 til 17. Med 
fargekvalitet i mellomsjiktet må krava til 
styrke sjølvsagt justerast tilsvarande. 

Hald eit auga med soneforholda, men ikkje 
la dei skremme deg frå koma til orde i 
meldingsforlaupet når du faktisk har noko å 
fortelja om.
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Lausleg assosierte
NBF har sendt ut melding om at det er aktuelt 
å vedta et nytt system for medlemskontingent 
kombinert med noe de kaller serviceavgift. I 
den forbindelse vil det bli gitt pålegg om at alle 
klubber må anskaffe Ruter.  Det kan ikke være 
tvil om at et av formålene med et slikt pålegg 
er å kontrollere klubbene. NBF mener at det er 
noen som spiller i klubbene som ikke er medlem 
i NBF, og det vil de ha slutt på.

Utspillet rammer vår klubb (Blommenholm). 
Hos oss har vi en god del faste spillere som er 
medlem i NBF. Men vi har også en del lausleg 
assosierte. De spiller kanskje en turnering, 
eller to eller til og med tre. De er vikarer når 
vi trenger det. Og de trives hos oss. Disse 
assosierte har ingen planer om å melde seg 
inn i NBF. Hvorfor skal de det? De får ingen 
ting igjen. Som en av dem sier: Da jeg var 
medlem, fikk jeg et medlemsblad som ikke var 
av interesse for meg. For øvrig ser jeg ingen 
fordeler ved å være medlem av NBF. I forhold 
til klubben derimot, føler de sterk lojalitet og 
bidrar gjerne.   Vi prøver å si til de assosierte at 
vi trenger et landsomfattende forbund, men det 
går altså ikke inn. Kanskje det er en god grunn 
til det?

Hvis NBF får det som de vil, kommer det til 
å bli avskalling.   Ønsker vi det? Å støte våre 
venner vekk? Dette er våre nærmeste venner 
og det er fra dem vi rekrutterer nye faste 
medlemmer. 

I Blommenholm strever vi med å holde 
aktiviteten oppe. Med vårt opplegg er det svært 
uheldig om vi blir færre spillere. I dag har 
vi en A-gruppe og en B-gruppe. De som vil 
konkurrere og er opptatt av resultatet (og av 
tenkepausenes betydning), spiller i A. De som er 
mer tilbakelent, og mer uerfarne spillere, er i B. 
Begge grupper synes det er en god deling. For 
at det skal være interessant (både for A og B) 
har vi kommet til at det bør være minst 6 bord 
i A og minst 5 bord i B. Vi har den siste tiden 

ligget akkurat der. Med de nye regler blir vi 
færre, og da må alle spille i en pulje. Det kan vi 
naturligvis gjøre, men vi tror at noen A-spillere 
synes det blir for tilfeldig. Og noen B-spillere 
synes det er stress å møte dem i A. Vi tror at en 
slik omlegning gjør at vi blir færre. Og til slutt 
kan vi komme til et minimum hvor vi bare må 
kaste kortene.

Vi har en ordning vi er fornøyd med. Hvorfor 
skal vi ikke få lov til å fortsette med det? 

Hvis det er slik at dette er et pengespørsmål er 
en alternativ måte slik:
Kveldsavgiften settes 20 kroner høyere for dem 
som ikke er medlem av NBF. Disse 20 kronene 
går til NBF (Ja, vi klarer det uten revisjon 
fra generalsekretæren).  At det bør være en 
medlemsrabatt vil bli forstått. Og hvis man 
spiller hele tiden, vil det lønne seg å bli medlem. 

NBF har hatt en arbeidsgruppe som 
har laget et arbeidsnotat. I dette notatet 
benyttes formuleringer som “ikke betalende 
medlemmer”. Og at “klubbene underrapporterer 
av økonomiske årsaker”. Dette er helt fjernt 
fra vår virkelighet.  De aktuelle ”medlemmer” 
ønsker ikke å melde seg inn i NBF. De føler 
ingen tilhørighet med forbundet – deres 
tilhørighet er i klubben.

Vi ser at det varsles ”sanksjoner” mot ulydighet. 
Sanksjoner mot spillere som ikke har meldt 
seg inn?  Lykke til. Vi antar at forbundets 
kompetanse begrenser seg til sanksjoner mot 
medlemmer. Et søksmål mot ikke-medlemmer 
for ikke å ha meldt seg inn, ser tungt ut. 
Sanksjoner mot klubbene? Ja, hva da? At 
NBF skal krige mot klubbene? Nei, glem alle 
tanker om å straffe spillere og klubber. Skaff 
dere de pengene dere trenger ved det forslaget 
som vi har skissert. Det er slik det gjøres på 
Bridgesenteret: En kveldsavgift for medlemmer 
og en annen for ikke medlemmer.  Og det er helt 
uproblematisk. 
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 I arbeidsgruppens forslag er kontingenten satt 
til kr. 300 pr år. I tillegg kommer serviceavgift 
med kr 5. Og så heter det: ”Skulle man ønske 
å redusere kontingenten for seniormedlemmer 
ytterligere – til for eksempel kr. 200 – vil 
serviceavgiften fra klubb måtte økes til kr. 8”.
Hva om man fullførte tankegangen: For hver kr 
100 ned, må avgiften opp 3 kroner. Ned til 100 
gir 11 kroner og ned til null gir 14 kroner. Vårt 
forslag er at de ”ikke betalende” innkreves kr. 
20 pr spillekveld og da skal man da være godt 
dekket? Og man unngår støy.  Vi forstår ikke 
hvorfor dette alternativ ikke er utredet.  Og sett 

fra medlemmenes side: Spiller man 15 ganger 
eller mer pr år, lønner det seg å melde seg inn 
NBF. Og man kan tenke seg en enda større 
forskjell: 30 kroner pr spillekveld. Da går man 
likt etter 10 kvelder. Og går det slik jeg håper, 
får man nå et mer spennende (og redaktørstyrt) 
medlemsblad. Nok en grunn til å melde seg inn. 
Man må gjøre det positivt å være medlem. Man 
må ikke true.

Gunnar Høverstad
Nestleder, Blommenholm Bridgeklubb

Tilsvar: 

Hei og takk for innspill om medlemsformer og 
kontingenter!

Som du ser er det jeg som leder av 
Arbeidsgruppen for å utrede nye 
medlemskapsformer, kontingent- og 
avgiftssatser for NBF som gir deg tilsvar på ditt 
innspill. 

På Bridgetinget i 2010 omhandlet flere av 
de innkomne forslagene problemstillinger 
knyttet til medlemskapsformer, tilbud og 
kontingentsatser. Bridgetinget vedtok å nedsette 
en arbeidsgruppe for å utrede spørsmålet om 
medlemskapsformer, herunder kontingentsatser, 
og konsekvenser av endringene.
Det forslaget som du kommenterer er det 
foreløpige resultatet av hva den nedsatte 
arbeidsgruppen har kommet fram til – ikke hva 
NBF som organisasjon har samlet seg om. Men 
dette utkastet ble behandlet på Kretsledermøtet 
i våres, og der fikk gruppen aksept til å arbeide 
videre med forslaget etter en bred høring i 
organisasjonen. Det endelige forslaget vil bli 
fremmet som sak på neste års bridgeting.
NBF er en frivillig organisasjon som ut 
fra demokratiske prinsipper arbeider for 

å fremme bridgens vilkår både med tanke 
på turneringstilbud, administrative tilbud, 
profilering og rekruttering. Dette forutsetter 
at alle ledd i organisasjonen har nødvendige 
ressurser – administrative, menneskelige 
og økonomiske – til å utføre sitt arbeid. 
Bridgetinget gir hvert annet år føringer for hva 
forbundet sentralt skal arbeide med og vedtar 
hvilke økonomiske satser som skal gjelde for de 
ulike medlemskapsformer i organisasjonen. 
Arbeidsgruppens oppfatning er at sviktende 
rekruttering og synkende medlemstall utgjør 
en stadig større trussel for at organisasjonens 
skal ha økonomisk evne til å nå de mål som 
bridgetinget vedtar. Særlig bekymringsfullt 
blir dette når deler av medlemsmassen viser 
sviktende forståelse for og vilje til å bidra 
gjennom medlemskontingenten til å dekke de 
økonomiske uttellinger som forutsettes for å nå 
disse målene.

Du peker selv på at det er en del av de som 
spiller i Blommenholm Bk som ikke ønsker å 
være medlemmer av NBF fordi de ikke ”får 
noe igjen for medlemskapet”. Vi som utgjør 
arbeidsgruppen har dessverre ikke forståelse 
for dette argumentet. Klubbens vedtekter 
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fastsetter at medlemskap i klubben - og følgelig 
også i NBF - er en forutsetning for å delta i 
klubbens aktiviteter. Medlemskontingenten 
utgjør hele ¾ av forbundets inntekter, og er en 
nødvendighet for at organisasjonen skal nå sine 
mål. Det er beklagelig at det enkelte medlem 
ikke ser at kontingenten er hans/hennes bidrag 
til at klubbene skal få nødvendig administrativ 
assistanse både med hensyn til IT-utvikling, 
informasjon, profilering og rekruttering og ikke 
bare benyttes til å gi et turneringstilbud de ikke 
nyttiggjør seg.

Nå er ikke Blommenholm Bk alene om å ha 
spillere som har denne oppfatningen. Gjentatte 
ganger har dette forholdet vært tatt opp som sak 
på bridgetinget, og kretsenes representanter har 
sagt seg enig i at de vil arbeide for at klubbene 
de representerer skal etterleve dette punktet i 
vedtektene. Det har imidlertid fra flere hold vært 
hevdet at kontingentens størrelse oppleves som 
et hinder i denne sammenheng.

I arbeidsgruppens forslag har vi forsøkt å 
møte denne argumentasjonen gjennom å 
innføre en serviceavgift knyttet til deltagelse 
på klubbkveldene. Avgiften er ikke tenkt å gi 
forbundet større inntekter, men i større grad 
å knytte kostnadene til det å spille bridge 
enn kontingenten alene. Innføring av en 
serviceavgift vil gjøre det mulig å redusere 
kontingentsatsene og samtidig fjerne avgiften 
til klubbpoeng og lisensordningen for de som 
deltar i forbundsturneringer. 

Denne omleggingen er altså ment å gi en 
håndsrekning til de klubber som synes 
det er vanskelig å innkreve NBF andelen 
av kontingenten, samtidig som NBF vil 
opprettholde inntekten fra medlemmene. I det 
utkastet som ble lagt fram på kretsledermøtet 
hadde vi i vårt regnestykke redusert kontingent 
til kr. 300,- og satt serviceavgiften til kr. 5,-. 
Samtidig understreket vi at det ville være opp til 
bridgetinget å velge om de ville gå for en lavere 
kontingentsats enn dette og hva serviceavgiften 

da måtte være. Til din informasjon synes 
det som om den høringen av forslaget vi har 
gjennomførte i juni måned viser at kretsene 
ønsker at kontingenten settes lavere enn kr. 300,-
.
Du antyder i ditt notat at vi burde vurdert å 
innføre en differensiert spilleavgift avhengig 
av om spillerne er medlem av NBF eller 
ikke. Svaret på det er ganske enkelt at en slik 
tilnærming forutsetter at gjeldene vedtekter på 
alle nivåer i NBF settes tilside. Arbeidsgruppen 
har ikke mandat til å utrede en slik mulighet. 
Løsningen som du antyder kan imidlertid 
praktiseres på klubbnivå. Klubbene bestemmer 
selv hvilke spilleavgifter som innkreves på 
klubbkveldene og kan naturligvis differensiere 
spilleavgiftene etter eget ønske. Regner du litt 
på ditt eget forslag, vil du fort se at dere har 
muligheten til å tilfredsstille både klubbens 
ønske om å tiltrekke seg spillere og vårt forslag 
til å opprettholde inntekter til krets- og forbund.

Det siste punktet jeg vil kommentere her er 
arbeidsgruppens forslag om at Ruter skal være 
obligatorisk turneringsadministrasjonsverktøy 
i alle klubber. Påskyndet av at NBF har tilbudt 
klubbene kostnadsfritt å ta i bruk SparTi, har 
de aller fleste klubber i det siste tiåret gått over 
til å bruke datasystemer som hjelpemiddel i 
sin turneringsadministrasjon. Noen klubber 
bruker riktignok BK2000 eller andre 
lisensberettigete systemer, men utviklingen i 
turneringsadministrasjonen er den samme. 
SparTi vil ikke lenger vil bli vedlikeholdt, og 
NBF har derfor valgt å tilby systemet Ruter 
som framtidig administrasjonssystem. Dette 
svenske systemet har fullt ut tilfredsstillende 
funksjonalitet sammenliknet med andre 
systemer på markedet, og vil som SparTi bli 
tilbudt klubbene gratis.

Arbeidsgruppens forslag om å innføre en 
serviceavgift forutsetter at forbundskontoret 
får et faktureringsgrunnlag ut fra klubbenes 
turneringsvirksomhet. Av hensyn til at denne 
faktureringen skal kunne utføres mest mulig 



49

Bridge for alle

rasjonelt, valgte vi altså å foreslå at Ruter 
skulle være obligatorisk administrasjonsverktøy 
for alle klubber. I tillegg til den fordelen 
dette innebærer, vil vi også få automatisert 
mesterpoengordningen, slik at klubbene blir 
avlastet for den administrasjonen beregning og 
fordeling av klubbpoeng utgjør i dag. 
Hva er så bakdelen med å gjøre Ruter 
obligatorisk? Bortsett fra at klubbene 
nødvendigvis må gjøre seg kjent med et nytt 
datasystem, kan vi ikke se at forlaget bare 
innebærer annet enn fordeler for alle som 
benytter databasert turneringsadministrasjon. 
Ruter er gratis for klubbene, har tilfredsstillende 
funksjonalitet, avhjelper klubbenes 
administrasjon av klubbpoeng og vil sørge 
for at klubbene blir fakturert riktig ut fra egen 
turneringsvirksomhet. At forbundskontoret 
automatisk får et faktureringsgrunnlag uten å 
måtte innføre andre administrative systemer, 
skulle vel også alle være tjent med. 
Vi har derfor også i forslaget understreket at det 
er en forutsetning at forbundskontoret kan gi 
klubbene nødvendig assistanse i forbindelse med 
utrulling av systemet.

Forhåpentligvis har dette tilsvaret på notatet 
ditt vært noe oppklarende på hva forslaget 
innebærer, framdrift og behandling av forslaget 
og hvordan arbeidsgruppen har tenkt ved 
utformingen. 

Selvsagt vil vi gjerne være delta i en nærmere 
diskusjon med deg og andre av klubbens 
medlemmer, hvis dere skulle ønske det. Ta bare 
kontakt med meg på mail eller på tlf. 9088 5597, 
så kan vi avtale nærmere et møte om dere skulle 
ønske det.

Med vennelig hilsen

Per Watz
I denne forbindelse - leder av arbeidsgruppen 
for nye medlemskapsformer og kontingent- og 
avgiftssatser for NBF
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Lær deg forskjellen, 
herr president!

Norsk Bridgeforbund driver fremdeles og 
deler ut det både styret og president Jan Aasen 
betegner som «NBFs Fortjenestemerke». Det er 
en veldig stygg norsk-feil!
     For ganske lenge siden, etter en Norsk 
Bridge-omtale av tildeling av et merke, sendte 
jeg en email til NBFs Harald Skjæran med 
en belæring om den himmelvide forskjellen 
på betydningen av begrepene «fortjenst» og 
«fortjeneste». Harald befordret mailen videre 
til president Aasen, men der gikk det ikke inn. 
Derfor går jeg nå ut med dette leserinnlegget.
     I Norsk Bridge nr. 2 i år er styret og 
presidenten ute med henholdsvis  tildelinger 
av og gratulasjoner for «fortjenestemerker» til 
Kirsten Rita Arnesen og Hans Rønning. Jeg 
synes den språklige NBF-blemmen er pinlig, og 
mener det på tide at presidenten og hans styre 

finner frem ordbøkene og lærer seg bedre norsk. 
    «Fortjeneste» handler nemlig om å skaffe seg 
en vinning, fortrinnsvis økonomisk. «Fortjenst», 
derimot, oppnås gjennom handlinger man 
uselvisk utfører og som man har heder og ære 
av (for eksempel ekstraordinær innsats for vår 
alles kjære hjernesport, noe Arnesen og Rønning 
neppe har hatt noen fortjeneste av...)

Jeg insisterer på at Jan Aasen og hans 
medspillere innen neste merke-tildeling har lært 
seg at det heter «NBFs Fortjenstmerke» (jfr. 
Kongens Fortjenstmedalje).

Med språklig hilsen
Arvid Valente
Flekkefjord Bridgeklubb

Kommentar fra presidenten:

Det er riktig som Arvid Valente skriver at han 
gjorde oss oppmerksom på dette i februar i år. Vi 
er enig med Arvid Valente at det bør endres til 
NBFs Fortjenstmerke, og i våre statutter for 
æresbevisninger under Organisasjon; vedtekter, 
reglement, instrukser på hjemmesiden, er dette 
rettet opp. I nyhetsartikkelen på forbundets 
hjemmesidene 27. april om at Hans Rønning 
hadde fått utmerkelsen, er det brukt NBFs 

Fortjenstmerke. Men i oversendelsesbrevet som 
er gjengitt i siste medlemsbladet er det 
dessverre brukt Fortjenestemerke. Vi skal følge 
opp dette slik at ved neste tildeling blir benyttet 
NBFs Fortjenstmerke. 

Med vennlig hilsen
Jan Aasen, 
president



51

Nytt fra forbundet

Noen nyheter fra UIV 

10. august spilte U-21 laget mot skole/
juniorlandslaget til Irland på BBO. Vi hadde 
fått innbydelse fra dem og spilte en 16-spills 
lagkamp. Det ble suveren seier til det norske 
laget, som var en klasse bedre og litt heldig 
i noen spill. Resultatet ble 76-17. På laget 
spilte André Hagen - Christian Bakke og Tor 
Eivind Grude - Espen Flått. U-21 laget som har 
kvalifisert seg til VM skal trene jevnlig på BBO, 
samt ha noen samlinger.

Fra 26. til 28. august var det åpne laget invitert 
til å reise til Island for å trene. Innbydelsen 
inkluderte de fleste utgifter, hotell med full 
pensjon og flybilletter. Foruten vertsnasjonen og 
Norge deltok Danmark. Det ble ingen udelt 

suksess for våre spillere. Odin Svendsen og 
Jan Tore Berg utgjorde sammen med Arild 
Rasmussen og Artur Malinowski et rent 
norsk lag, som ble nummer to i den firelags 
turneringen. Begge parene hadde pluss på 
butleren. Frode Nybo og Boye Brogeland, som 
spilte på lag med det meritterte islandske paret
Jonsson og Baldursson, kom derimot sist med 
en lite smigrende butler. Suverene vinnere av 
turneringen ble et lag bestående av fire islandske 
landslagsspillere. Uansett nyttig trening for 
Noreg, som vi jo håper skal gjenvinne tapt 
terreng på den internasjonale scenen. Vi har fått 
en lignende innbydelse til å spille i Sverige en 
helg i starten av oktober.

Kapteinen på damelaget er på plass. Han skal 
ta ut tre eller fire aktuelle damepar som jevnlig 
skal trene på BBO, og delta på noen samlinger, 
før damelandslaget blir tatt ut til neste EM i 
Hellas i juni.

Like før bladet gikk i trykken kom en gledelig 
nyhet fra Opatija i Kroatia, der det andre åpne 
Ungdoms-VM nettopp gikk av stabelen. Norge 
deltok bare med fire spillere, noe som må sies 
å være for dårlig, men de som var der forsynte 
seg til gjengjeld med en verdsmestertittel, idet 
de vant turneringen BAM, Board-a-match. 
Gratulerer til Kristian Ellingsen, Harald Eide, 
Kristoffer Hegge og Kristian Stangeland! 
(Lagnavnet Vicky’s Vikings refererer selvsagt 
til artikkelforfatteren Chediak, red. anm.). I 
lagturneringen ble det ikke noen stor suksess, 
mens Ellingsen og Eide lå godt an i A-finalen 
i parturneringen da Eide plutselig ble rammet 
av sykdom. Likevel en flott tur og et meget bra 
arrangement, meddeler Kristian Ellingsen på 
telefon. 

Virginia Chediak, 
leder i Utvalget for internasjonal virksomhet 



                          Produkt Utsalgspris
Bridgemate

Bridgemate gammel utgave 1 200,00

Bridgemate server gammel utgave 2 500,00

Bridgemate cable 250,00

Bridgemate TD key 45,00

Bridgemate Grunnpakke gammel utgave 2 800,00

Bridgemate2 ny utgave 1 375,00

Bridgemate2 server ny utgave 2010 2 800,00

Opplæring og litteratur

Bridge class pluss 425,00

Basisbridge 1, studiebok for VK 1 120,00

Basisbridge 2, studiebok for VK 1 120,00

Internasjonale lover for turneringsbridg 100,00

Historiske jubeldager! 50,00

Fjerde farve 90,00

Et Godt Grundsystem 90,00

Et Godt Grundsystem II 90,00

Kortvurdering 90,00

Fjendens farve 90,00
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Indmeldinger 90,00

Moderne Doblinger 90,00

Roman Key Card Blackwood 90,00

Rettidig omhu 90,00

Forsvar mod svage 2 åbninger 90,00

Cuebids 90,00

Bridgepsykologi 90,00

Spil og modspil fra A - Z 120,00

Hvorfor taber De i bridge? 140,00

Spill bridge 1 380,00

Spill bridge 2 380,00

Spill bridge 3 300,00

Basisbridge 1 & 2, bokpakke 200,00

Basisbridge 1 & 2, bokpakke 1 000,00

Bridgemaster level 1 325,00

Bridgemaster NEO 325,00

Bridgemaster level 2 325,00

Bridgemaster level 3 325,00

Bridgemaster level 4 325,00

edBRIDGE KLUBBEN 2005 350,00

Bridgemaster level 5 200,00

Personlig materiell

Tennisskjorte, lysgul M 99,00

Tennisskjorte, lysgul L 99,00

Tennisskjorte, lysgul XL 99,00

Tennisskjorte, lysgul XXL 99,00

Fleecevest, marineblå M 99,00

Fleecevest, marineblå L 99,00

Fleecevest, marineblå XL 99,00

Fleecevest, marineblå XXL 99,00

Spillemateriell

Meldebokser bridge partner sort 1 500,00

Meldekort Bridge partner storpakke 900,00

Bordplansjer, 5 bords howell/serie 145,00

Bordplansjer, 7 bords howell/serie 175,00

Bordplansjer, 8 bords howell/serie 190,00

Bordplansjer, 9 bords howell/serie 200,00

Bordplansjer, 10 bords Howell/serie 215,00

Bordplansjer, 11 bords howell/serie 230,00

Bordplansjer, 12 bords howell/serie 245,00

Bordplansjer, 3 bords maccarini-howell 115,00
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Bordplansjer, 4 bord singel 130,00

Bordplansjer, 5 bord singel 145,00

Bordplansjer, 6 bord singel 160,00

Bordplansjer, 7 bord singel 175,00

Bordplansjer, 8 bord singel 190,00

Bordplansjer, 9 bord singel 200,00

24-Spills plansjer, sett 540,00

Kortstokker strekkode 7-bar (24) 625,00

Nye myke kortmapper blå 1-16 200,00

Nye myke kortmapper blå 17-32 200,00

Nye myke kortmapper sorte 1-16 200,00

Nye myke kortmapper sorte 17-32 200,00

Kortmapper grønne 1-16 99,00

Kortmapper grå 1-16 99,00

Kortmapper sorte 17-32 99,00

Meldekort for et bord 250,00

Superklemmer for et bord 190,00

Meldebokser med superklemme 565,00

Meldebokser til å skru fast på bordet 435,00

Meldekort dobler 4,00

Meldekort redobler 4,00

Meldekort stopp 4,00

Meldekort Ikke røyk 4,00

Meldekort Tournament director 4,00

Meldebokser bridge partner 320,00

Meldekort for et bord, Bridgepartner 200,00

Meldekort pass, bridgepartner 4,00

Meldekort 1 kløver, bridgepartner 4,00

Meldekort alert 4,00

Bridgebord, fransk 1 375,00

Velour 81 x 81 grønn 270,00

Kortholder, bordmodell 160,00

Autobridge privatleksjon 17,00

Autobridge lett serie 17,00

Autobridge vanskelig serie 17,00

Autobridge elite serie 17,00

Tops grunnsett 425,00

Tops boks 80,00

Tops tilleggsserie 70,00

Fasit 16-spill 47,00

Fasit 24-spill 58,00

Kortstokker strekkode 7 bar, storpakke 2 900,00
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Turneringsmateriell

Diplom, pakke á 10 155,00

Howellslipper 200 stk 115,00

Howellslipper, 500 stk 205,00

Howellslipper, 1000 stk 325,00

A4 ark, perforerte slipper 500 ark 310,00

A4 ark, perforerte slipper 2500 ark 1 210,00

Regnskapsark 100 stk 155,00

Lagkamplister 32 spill 500 stk 350,00

Lagkamplister 32-spill, enkle 14,00

Lagkamplister 40-spill, enkle 14,00

Systemkort NBF 100 stk 155,00

Tidsur - økonomi 1 740,00

Nye maskiner ikke på 
plass

Dubleringsmaskin

Hardplastmapper til dubleringsmaskin 1 075,00

Hardplastmapper til dubleringsmaskin 110,00

Hardplastmapper til dubleringsmaskin 110,00

Hardplastmapper til dubleringsmaskin 840,00

Hardplastmapper til dubleringsmaskin 840,00

Nye maskiner ikke på 
plass

Dubleringsmaskin

Koffert til hardplastmapper 510,00

Klubbpoeng 100 stk 500,00

Kretspoeng 100 stk 1 000,00





Seriemesterskapet 2011

Vi minner om påmelding til Seriemesterskapet.

All påmelding skal gå via kretsene. Ingen innbetaling skal skje direkte fra lag/klubb til NBF.

Kretsene skal melde sine lag til NBF innen 1. oktober 2011. Lagene bør derfor melde seg på til 

kretsene innen 25. september. For lag i 1.-3. divisjon som ikke er komplette (minst tre spillere 

tilbake) er det viktig å informere kretsen på et tidlig tidspunkt, slik at kretsstyret får tid til å 

avgjøre hva som skal skje med de(n) ledige plassen(e).

I 4. divisjon er det fri påmelding. Puljene arrangeres lokalt, med økende reiseavstander op-

pover i divisjonene. I høst arrangeres 1. – 2. divisjon 4. – 6. november og 3. – 4. divisjon 12. – 13. 

november. Til vinteren arrangeres 1. – 2. divisjon 11. – 12. februar og 3. – 4. divisjon 4. – 4. februar. 

Sjekk egen terminlista for egen krets, det kan være noen avvik når det gjelder 4. divisjon. NB: 3. 

divisjon i Skien arrangere 29.-30. oktober i høst.

Lagene i 1. – 3. divisjon består av 4–6 spillere, i 4. divisjon er det ingen begrensning.

Alle spillerne på et lag må være medlem i 2012 av en klubb i kretsen de representerer. Spillere 

som skal spille på et lag i en krets de ikke er medlem av fra før må melde seg inn i en klubb i 

kretsen innen 31. desember 2011.

Det er krav om spillerlisens i 1.-3. divisjon. Det enkleste er å løse årslisens for 2012 via klub-

ben man er medlem. Betal inn årslisensen  (til klubben) sammen med medlemskontingenten. 

Årslisensen er på kr 500 for standardmedlemmer og kr 250 for juniorer over 16 år. Spillere født i 

1987 eller senere er junior i 2012. Det er lisensfritak for K-medlemmer samt t.o.m. det året man 

fyller 16 år (født 1996 eller senere).

Startkontingentene er:

1. divisjon: 
kr 625,- pr. spiller pr. helg

2. divisjon: 
kr 500,- pr. spiller pr. helg

3. divisjon: 
kr 375,- pr. spiller pr. helg

4. divisjon: 
kr 2.000,- pr. lag

Startkontingenten betales inn til kretsen innen 25. september 2011.



Et spill for framtiden!

200 kroner per bok 
(+ porto)

Støtt det norske Juniorfondet!
Inntektene fra salget av boka 
går uavkortet til Juniorfondet.

      Bestill boka i dag: 
      bridge@bridge.no




